
 
 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 РЕШЕНИЯ 

 

от 25.03.2021             № 22 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета                                        

народных депутатов Полысаевского городского округа  

от 24.12.2020 № 127 «О бюджете Полысаевского городского  

округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

        Заслушав и обсудив информацию начальника финансового управления 

Полысаевского городского округа (Орищина Н.Н.), Совет народных депутатов 

Полысаевского городского округа 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов 

Полысаевского городского округа от 24.12.2020 №127 «О бюджете Полысаевского 

городского округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решений от28.01.2021 №2, от 18.02.2021 №9). 

1.1. В пункте 1 слова «общий объем доходов бюджета Полысаевского 

городского округа в сумме 914651,7 тыс. рублей», заменить словами «общий объем 

доходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 915901,7 тыс. 

рублей», слова «общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа 

в сумме 934300,7 тыс. рублей», заменить словами «общий объем расходов бюджета 

Полысаевского городского округа в сумме 935550,7 тыс. рублей». 

 1.2. В пункте 13 слова «объем межбюджетных трансфертов получаемых из 

областного бюджета на 2021 год в сумме 614811,3 тыс. рублей, в том числе 

дотации 51143,3 тыс. рублей, субсидии 102813,6 тыс. рублей, субвенции 441761,9 

тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 19092,5 тыс. рублей», заменить 

словами «объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного бюджета 

на 2021 год в сумме 616061,3 тыс. рублей, в том числе дотации 51143,3 тыс. 

рублей, субсидии 104063,6 тыс. рублей, субвенции 441761,9 тыс. рублей, иные 

межбюджетные трансферты 19092,5 тыс. рублей». 

1.3.Приложение 1 к решению Совета от 24.12.2020 №127 изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 



1.4.Приложение 3 к решению Совета от 24.12.2020 №127 изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5.Приложение 4 к решению Совета от 24.12.2020 №127 изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.6.Приложение 5 к решению Совета от 24.12.2020 №127 изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 6 к решению Совета от 24.12.2020 №127 изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете 

«Полысаево» и разместить в информационно-телекоммуникационной системе 

«Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

бюджету, налогам и финансам (О.В. Киселева). 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                  

В.П.Зыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.  Марьянова О. В. 

Тел: 4  3379 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Полысаевского                     

городского округа 

А.А.Скопинцев 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 к решению Совета  

                                                                                       от 25.03.2021 № 22  

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Полысаевского городского округа 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходовбюджета Полысаевского 

городского округаи доходов бюджета 

городского округа 

Главного 

администр

атора 

доходов 

доходов бюджета 

городского округа 

855  
Финансовое управление города 

Полысаево 

855 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

855 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

855 1 18 02400 04 0000 150 

Поступления в бюджеты городских 

округов (перечисления из бюджетов 

городских округов) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

855 2 02 15001 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченностииз бюджета субъекта 

Российской Федерации 

855 2 02 15002 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

855 2 02 15009 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферыи иные цели 

855 2 02 15399 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

премирование победителей 

Всероссийского конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 



855 2 02 16549 04 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам городских 

округов за достижение показателей 

деятельностиорганов местного 

самоуправления 

855 2 02 19999 04 0000 150 
Прочие дотации бюджетам городских 

округов 

855 2 07 04010 04 0000 150 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 

855 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

855 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

855 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

городскихокругов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

855 2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

855 2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

855 2 18 04030 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

855 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 



900  
Администрация Полысаевского 

городского округа 

900 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затратбюджетов городских округов 

900 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

900 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

900 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

900 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



900 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

900 1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

900 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

900 2 02 25294 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на организацию профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования лиц в 

возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц 

предпенсионного возраста 

900 2 02 25527 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

субъектах Российской Федерации 

900 
2 02 25497 04 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских округов 

нареализацию мероприятий по 

обеспечениюжильем молодых семей 

900 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

900 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 



900 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

900 2 02 35469 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

900 2 02 45156 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

местного развития и обеспечение 

занятости для шахтерских городов и 

поселков 

900 2 02 49999 04 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

900 2 07 04010 04 0000 150 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 

900 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

900 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

900 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

905  
Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Полысаевского городского округа 



905 1 11 05012 04 0100 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (платеж) 

905 1 11 05012 04 0200 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (пеня) 

905 1 11 05034 04 0100 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

(платеж) 

905 1 11 05034 04 0200 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

(пеня) 

905 1 11 05074 04 0100 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 

(платеж) 

905 1 11 05074 04 0200 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 

(пеня) 



905 1 11 05410 04 0000 120 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа обустановлении 

публичного сервитута в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в 

границахгородскихокругови не 

предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

905 1 11 05420 04 0000 120 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов и не 

предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

905 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 



905 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

905 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затратбюджетов городских округов 

905 1 14 01040 04 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов 

905 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

905 1 14 03040 04 0000 410 

Средстваотраспоряженияи реализации 

выморочногоимущества,обращенного в 

собственностьгородскихокругов(вчастире

ализации основных средств по 

указанному имуществу) 

905 1 14 03040 04 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность городских округов (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

905 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 



905 1 14 06312 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

905 1 14 06324 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов 

905 
 

1 14 13040 04 0000 410 

Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 

905 1 14 14040 04 0000 410 

Денежные средства, полученные от 

реализации принудительно изъятого 

имущества, подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

905 1 14 14040 04 0000 440 

Денежные средства, полученные от 

реализации иного имущества, 

обращенного в собственность городского 

округа, подлежащие зачислению в 

бюджет городского округа (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

905 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 



905 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

905 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

905 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

905 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 



905 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

905 1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

905 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

905 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

905 2 02 25527 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

субъектах Российской Федерации 

905 2 02 27112 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

905 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

905 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 



905 2 07 04020 04 0300 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов (на 

реализацию проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя 

инициатива» в Кемеровской области) 

905 2 07 04050 04 0300 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов (на 

реализацию проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя 

инициатива» в Кемеровской области) 

905 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

911  
Управление образования 

Полысаевского городского округа 

911 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затратбюджетов городских округов 

911 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

911 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

911 2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

911 2 02 25461 04 0000 150 

Субсидии на переобучение и повышение 

квалификации женщин в период отпуска 

по уходу за ребенком в возрасте до трех 

лет, а также женщин, имеющих детей 

дошкольного возраста, не состоящих в 

трудовых отношениях и обратившихся в 

органы службы занятости 



911 2 02 25491 04 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на создание новых 

мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

911 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

911 2 02 30021 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

911 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

911 2 02 30027 04 0000 150 

Субвенции бюджетамгородских округов 

на содержание ребенка в семье 

опекунаиприемнойсемье,атакжевознаграж

дение,причитающеесяприемному 

родителю 

911 2 02 30029 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающимиобразовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

911 2 02 35260 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

911 2 02 45303 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций  

911 2 02 49999 04 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 



911 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

911 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

911 2 1804010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

911 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

913  
Отдел культуры Полысаевского 

городского округа 

913 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

913 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

913 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

913 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

913 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

915  
Управление социальной защиты 

населения Полысаевского городского 

округа 

915 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 



915 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

915 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

915 2 02 25163 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 

915 2 02 30013 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

915 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

915 2 02 35134  04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских  округов 

на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12  января 1995 

года N 5-ФЗ  "О  ветеранах",  в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7  мая  2008 

года N 714 "Об  обеспечении  жильем 

ветеранов  Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов". 

915 2 02 35270 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия 

на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву 

915 2 02 35280 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 



915 2 02 35380 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

915 2 02 35462 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсациюотдельным категориям 

граждан оплаты взноса накапитальный 

ремонт общего имущества 

вмногоквартирном доме 

915 2023557304 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению 

ежемесячной выплаты всвязи с 

рождением (усыновлением) первого 

ребенка 

915 2 02 39999 04 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

915 2 02 49999 04 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

915 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

915 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

915 2 19 35250 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан из бюджетов 

городских округов 



915 2 19 35380 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выплату 

государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года 

N 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" из бюджетов 

городских округов 

915 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

919  

Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным 

ситуациямПолысаевского городского 

округа 

919 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

919 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

919 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

919 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

919 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 



920  
Управлениеархитектурыи 

градостроительства Полысаевского 

городского округа 

920 1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

920 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

920 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

921  

Управление по капитальному 

строительству и вопросам жилищно-

коммунального хозяйства 

Полысаевского городского округа 

921 1 08 07173 01 1000 110 

Государственнаяпошлиназавыдачуоргано

мместногосамоуправлениягородскогоокру

гаспециальногоразрешенияна 

движениепоавтомобильнымдорогамтранс

портныхсредств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесныхи 

(или)крупногабаритныхгрузов,зачисляема

яв бюджеты городских округов 

921 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

921 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

921 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 



921 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

921 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

921 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

921 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



921 1 16 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

921 1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

921 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

921 2 02 20041 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

921 2 02 20079 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 70 

процентов) 

921 2 02 20299 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 



921 2 02 20302 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

921 2 02 20303 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

921 2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

921 2 02 27112 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

921 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

921 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

921 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам изих числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

921 2 02 35134 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов" 

consultantplus://offline/ref=368561C16EF04B94C9C85788907A0385FCFB75454302A609FC1823B9A24C6589EE8ACE3E45C6E65937E46FF776R7c4I
consultantplus://offline/ref=368561C16EF04B94C9C85788907A0385F6F97E4A460AFB03F4412FBBA5433A8CFB9B963140DFF85828F86DF5R7c5I


921 2 02 35135 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

921 2 02 35176 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

921 2 07 04010 04 0000 150 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 

921 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

921 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

921 219 25555 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий бюджетам 

городских округов на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

921 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

923  

Управление молодежной политики, 

спорта и туризма Полысаевского 

городского округа 



923 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

923 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

923 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

923 2 02 25027 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

923 2 02 25081 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного 

резерва для спортивных сборных команд, 

в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

923 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

923 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

923 2 02 49999 04 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

923 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

955  
Финансовое управление  

Полысаевского городского округа 



955 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

955 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

955 1 18 02400 04 0000 150 

Поступления в бюджеты городских 

округов (перечисления из бюджетов 

городских округов) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

955 2 02 15001 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

955 2 02 15002 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

955 2 02 15009 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные 

цели 

955 2 02 15399 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

премирование победителей 

Всероссийского конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 

955 2 02 16549 04 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам городских 

округов за достижение показателей 

деятельностиорганов местного 

самоуправления 

955 2 02 19999 04 0000 150 
Прочие дотации бюджетам городских 

округов 

955 2 07 04010 04 0000 150 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 



955 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

955 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

955 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов 

городскихокругов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

955 2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

 

955 
 

2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

955 2 18 04030 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

955 
 

2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

  

Иные доходы бюджета городского 

округа, администрирование которых 

может осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета 

городского округа в пределах их 

компетенции 

 1 11 05092 04 0000 120 

Доходы от предоставления на платной 

основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения и местах внеуличной дорожной 

сети, относящихся к собственности 

городских округов 



 1 11 05430 04 0000 120 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении 

земельных участков, которые 

расположены в границах городских 

округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление 

полномочий Российской Федерации по 

управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации и не 

предоставлены гражданам или 

юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 1 13 01074 04 0000 130 

Доходы от оказания информационных 

услуг органами местного самоуправления 

городских округов, казенными 

учреждениями городских округов 

 1 13 01530 04 0000 130 

Плата заоказание услуг поприсоединению 

объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты городских 

округов 

 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 



 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества городских 

округов 

 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затратбюджетов городских округов 

 1 15 02040 04 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

городских округов за выполнение 

определенных функций 

 1 15 03040 04 0000 140 

Сборы за выдачу лицензий органами 

местного самоуправлениягородских 

округов 

 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



 1 16 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов),поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

 2 02 20041 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

 2 02 20077 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

 2 02 20079 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 70 

процентов) 



 2 02 20216 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

 2 02 20229 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на строительство и (или) реконструкцию 

объектов инфраструктуры, находящихся в 

государственной (муниципальной) 

собственности, в целях реализации 

инвестиционных проектов, направленных 

на модернизацию экономики моногородов 

с наиболее сложным социально-

экономическим положением 

 2 02 20298 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 2 02 20299 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 



 2 02 20300 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 2 02 20302 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

 2 02 20303 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

 2 02 25008 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

наобеспечение развития 

системымежведомственного 

электронноговзаимодействия на 

территориях субъектовРоссийской 

Федерации 

 2 02 25021 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по 

стимулированию программ развития 

жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации 

 2 02 25027 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

 2 02 25028 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на поддержку региональных проектов в 

сфере информационных технологий 

 2 02 25163 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 

consultantplus://offline/ref=C1462913029165B00306871C1241E482361AE544E879FB9603F70DCF56B396F922F976C902793220p0O0H


 2 02 25169 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание (обновление) материально-

технической базы для реализации 

основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах 

 2 02 25173 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание детских технопарков 

"Кванториум" 

 2 02 25187 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обновление материально-технической 

базы в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

 2 02 25189 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание центров выявления и 

поддержки одаренных детей 

 2 02 25210 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных 

организациях 

 2 02 25228 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

 2 02 25229 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в 

нормативное состояние 

 2 02 25242 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на ликвидацию несанкционированных 

свалок в границах городов и наиболее 

опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде 



 2 02 25243 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

 2 02 25253 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 

направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность (за исключением 

государственных, муниципальных), и у 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в 

том числе адаптированным, и присмотр и 

уход за детьми 

 2 02 25294 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на организацию профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования лиц в 

возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц 

предпенсионного возраста 

 2 02 25299 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

насофинансирование расходных 

обязательствсубъектов Российской 

Федерации, связанныхс реализацией 

федеральной целевойпрограммы 

"Увековечение памяти погибшихпри 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы 

 2 02 25461 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на переобучение и повышение 

квалификации женщин в период отпуска 

по уходу за ребенком в возрасте до трех 

лет,а также женщин, имеющих детей 

дошкольного возраста, не состоящих в 

трудовых отношениях и обратившихся в 

органы службы занятости 

 2 02 25467 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 



 2 02 25495 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию федеральной целевой 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016 - 2020 годы" 

 2 02 25511 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на проведение комплексных кадастровых 

работ 

 2 02 25514 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий в сфере 

реабилитации и абилитации инвалидов 

 2 02 25519 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов 

на поддержку отрасли культуры 

 2 02 25520 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по созданию 

в субъектах Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных 

организациях 

 2 02 25527 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

субъектах Российской Федерации 

 2 02 25569 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на переобучение, повышение 

квалификации работников предприятий в 

целях поддержки занятости и повышения 

эффективности рынка труда 

 2 02 27112 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

 2 02 29900 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов из 

местных бюджетов 

 2 02 29998 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на финансовое обеспечение отдельных 

полномочий 

 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

 2 02 35469 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

 2 02 36900 04 0000 150 
Единая субвенция бюджетам городских 

округов из бюджета субъекта Российской 

Федерации 



 2 02 39999 04 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

 2 02 45156 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

местного развития и обеспечение 

занятости для шахтерских городов и 

поселков 

 2 02 45160 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 2 02 45390 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

 2 02 45393 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

 2 02 45585 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые 

бюджетам городских округов на 

обеспечение 

развития информационно- 

телекоммуникационной инфраструктуры 

объектов общеобразовательных 

организаций 

 2 02 49999 04 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

 2 03 04010 04 0000 150 

Предоставлениегосударственными 

(муниципальными) организациями 

грантов для получателей средств 

бюджетов городских округов 



 2 03 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) 

организациямиполучателям 

средствбюджетов городских округов 

 2 03 04040 04 0000 150 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

 2 03 04060 04 0000 150 

Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

 2 03 04099 04 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организацийв бюджеты городских 

округов 

 2 04 04010 04 0000 150 

Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей 

средствбюджетов городских округов 

 2 04 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средствбюджетов городских 

округов 

 2 04 04099 04 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских округов 



 2 07 04010 04 0000 150 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 

 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов 

 2 07 04020 04 0300 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских округов (на 

реализацию проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя 

инициатива» в Кемеровской области) 

 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

 2 07 04050 04 0300 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов (на 

реализацию проектов инициативного 

бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя 

инициатива» в Кемеровской области) 

 2 07 10040 04 0000 180 

Прочие безвозмездные неденежные 

поступления в бюджеты городских 

округов 

 2 18 60020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

 2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

 2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

 2 18 04030 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 



 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 

 
 

 

 
 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                     к  решению Совета      

                                                                                                      от 25.03.2021  № 22 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета Полысаевского городского округа на 

2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс.руб. 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

программ 

(подпрограмм), кодов 

экономической 

классификации доходов 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - 

ИТОГО х 915 901,7 1 193 273,4 907 071,3 

в том числе:          

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  1000000000 0000 000 299 836,36 308 603,2 318 949,20 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1010000000 0000 000 152 017,0 158 860,0 165 285,0 

 Налог на доходы 

физических лиц  1010200001 0000 110 152 017,0 158 860,0 165 285,0 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  1010201001 0000 110 150 817,0 157 660,0 164 085,0 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами,  1010202001 0000 110 200,0 200,0 200,0 



зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1010203001 0000 110 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  1030000000 0000 000 1 135,0 1 135,2 1 200,2 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации  1030200001 0000 110 1 135,0 1 135,2 1 200,2 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты  1030223001 0000 110 521,2 521,9 555,7 



Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты  1030224001 0000 110 3,00 2,9 3,1 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты  1030225101 0000 110 610,8 610,4 641,4 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД  1050000000 0000 000 7 827,0 5 813,0 6 033,0 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

10501000000000110 

4 580,0 5 491,0 5 711,0 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы 

10501011010000110 

4 280,0 4 491,0 4 711,0 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

10501020010000110 

300,0 1 000,0 1 000,0 



доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

 Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности  1050201002 0000 110 2 225,0 0,0 0,0 

 Единый 

сельскохозяйственный 

налог  1050301001 0000 110 260,0 260,0 260,0 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов  1050401002 0000 110 762,0 62,0 62,0 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО  1060000000 0000 000 41 400,0 45 012,0 48 291,0 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

округов  1060102004 0000 110 3 185,0 3 385,0 3 592,0 

Транспортный налог  1060400002 0000 110 1 015,0 1 060,0 1 106,0 

Транспортный налог с 

организаций  1060401102 0000 110 305,0 320,0 332,0 

Транспортный налог с 

физических лиц  1060401202 0000 110 710,0 740,0 774,0 

Земельный налог  1060600000 0000 110 37 200,0 40 567,0 43 593,0 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

округов  1060603204 0000 110 33 200,0 36 567,0 39 593,0 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в  1060604204 0000 110 4 000,0 4 000,0 4 000,0 



границах городских 

округов 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 1080000000 0000 000 2 549,0 2 549,0 2 549,0 

 Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, мировыми 

судьями (за 

исключением 

Верховного Суда 

Российской Федерации)  1080301001 0000 110 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 1080715001 0000 110 10,0 10,0 10,0 

Государственная 

пошлина за выдачу 

органом местного 

самоуправления 

городского округа 

специального 

разрешения на движение 

по автомобильным 

дорогам транспортных 

средств, 

осуществляющих 

перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских 

округов 1080717301 0000 110 39,0 39,0 39,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  1110000000 0000 000 86 830,0 87 480,0 87 830,0 

Доходы, получаемые в  1110501204 0000 120 85 000,0 85 650,0 86 000,0 



виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

округов, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков)  1110507404 0000 120 500,0 500,0 500,0 

Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных городскими 

округами  1110701404 0000 120 50,0 50,0 50,0 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  1110904404 0000 120 1 280,0 1 280,0 1 280,0 



  ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ  1120000000 0000 000 6 800,0 6 800,0 6 800,0 

  Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду  1120100001 0000 120 6 800,0 6 800,0 6 800,0 

  Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными 

объектами  1120101001 0000 120 2 800,0 2 800,0 2 800,0 

  Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты  1120103001 0000 120 3 600,0 3 600,0 3 600,0 

  Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления  1120104001 0000 120 400,0 400,0 400,0 

  Плата за размещение 

отходов производства  1120104001 0000 120 400,0 400,0 400,0 

 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  1130000000 0000 000 278,0 261,0 268,0 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

городских округов  1130199404 0000 130 178,0 178,0 178,0 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

округов  1130299404 0000 130 100,0 83,0 90,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  1140000000 0000 000 600,0 600,0 600,0 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в  1140204304 0000 410 100,0 100,0 100,0 



собственности 

городских округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

округов  1140601204 0000 430 500,0 500,0 500,0 

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  1160000000 0000 000 93,0 93,0 93,0 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты 

городских округов 1 16 02020 02 0000 140 20,0 20,0 20,0 

Прочее возмещение 

ущерба, причиненного 

муниципальному 

имуществу городского 

округа (за исключением 

имущества, 

закрепленного за 1 16 10032 04 0000 140 2,7     



муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие зачислению 

в бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 1 16 10123 01 0041 140 5,0 5,0 5,0 

Платежи, уплачиваемые 

в целях возмещения 

вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных 

и (или) 

крупногабаритных 

грузов 1 16 11064 01 0000 140 65,3 68,0 68,0 

Инициативные 

платежи 1171500000 0000 150 307,4 0,0 0,0 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских округов 1171502004 1301 150 307,4     

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  2000000000 0000 000 616 065,30 884 670,20 588 122,10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ  2020000000 0000 000 616 061,30 884 666,20 588 118,10 



РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  2021000000 0000 150 51 143,30 19 666,00 10 939,00 

Дотации бюджетам 

городских округов на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  2021500104 0000 150 46 713,00 19 666,00 10 939,00 

Дотации бюджетам 

городских округов на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов  2021500204 0000 150 4 430,30 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 2022000000 0000 150 104 063,6 402 847,6 114 328,9 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 2022004104 0000 150 0,0 300 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 2022029904 0000 150 38 894,3 47 631,0 78 428,2 



малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 2022030204 0000 150 5 351,8 1 473,10 2 425,60 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

создание системы 

долговременного ухода 

за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами 20225163 04 0000 150 3 270,3 3 280,3 3 280,3 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

организацию 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 2 02 25304 04 0000 150 19 072,6 19 986,9 19 449,9 

Субсидии бюджетам 2 02 25491 04 0000 150 2 775,0 568,1 615,1 



городских округов на 

создание новых мест в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 202 25497 04 0000 150 669,6     

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 2022555504 0000 150 14 827,30 15 897,00 8 013,10 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

округов  2022999904 0000 150 19 202,7 14 011,2 2 116,7 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  2023000000 0000 150 441 761,9 443 060,1 443 757,7 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц 

и лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий  2023001304 0000 150 48,0 48,0 48,0 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  2023002404 0000 150 419 900,3 420 846,9 420 846,9 

Субвенции бюджетам  

городских округов на 

содержание ребенка в  2023002704 0000 150 16 010,4 16 010,4 16 010,4 



семье опекуна и    

приемной    семье,    а    

также вознаграждение,         

причитающееся 

приемному родителю  

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

компенсацию части 

платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования  2023002904 0000 150 111,2 111,2 111,2 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений  2023508204 0000 150 3 977,0 4 001,0 4 001,0 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 2023512004 0000 150 4,7 39,3 1,8 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 2 02 35134 040000150 0,0 1 424,3 0,0 



осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года N 

5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 

года N 714 "Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов" 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года N 

5-ФЗ "О ветеранах" 2 02 35135 04 0000 150 712,2 0,0 2 136,4 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выплату 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

попечения, в семью 2 02 35260 04 0000 150 563,0 579,0 602,0 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

проведение 

Всероссийской переписи 

населения 2020 года 2 02 35469 04 0000 150 435,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  2024000000 0000 150 19 092,5 19 092,5 19 092,5 

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   2070000000 0000 000 4,0 4,0 4,0 



ПОСТУПЛЕНИЯ 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  2070405004 0000 150 4,0 4,0 4,0 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к решению Совета 

от 25.03.2021  № 22 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Полысаевского городского 

округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Разде

л 

Подразд

ел 
2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударстве

нные вопросы 
01   50461,6 45709,1 45671,6 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 1241,5 1939,6 1939,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных

) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03 1240,0 2038,4 2038,4 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

01 04 13806,1 18804,7 18804,7 

Судебная система 01 05 4,7 39,3 1,8 



Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

01 06 4972,3 604,0 604,0 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 

01 07 4130,9 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 500,0 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

01 13 24566,1 21783,1 21783,1 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 

03   5611,2 7279,4 7279,4 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

03 09 5611,2 7279,4 7279,4 

Национальная 

экономика 
04   67263,0 361759,1 57655,2 

Топливно-

энергетический 

комплекс 

04 02 1800,0 1800,0 1800,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 49758,9 339635,2 36029,7 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12 15704,1 20323,9 19825,5 

Жилищно- 05   270840,5 250658,5 260425,7 



коммунальное 

хозяйство 

Жилищное 

хозяйство 
05 01 48542,2 51104,1 83025,6 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02 171445,0 164144,1 152245,6 

Благоустройство 05 03 50853,3 35410,3 25154,5 

Образование 07   405052,4 387877,8 387391,7 

Дошкольное 

образование 
07 01 141573,8 135533,2 135533,2 

Общее 

образование 
07 02 208451,7 179301,6 178764,5 

Дополнительное 

образование детей 
07 03 30149,4 38207,1 38254,1 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

07 07 4207,5 5329,2 5329,2 

Другие вопросы в 

области 

образования 

07 09 20670,0 29506,7 29510,7 

Культура, 

кинематография 
08   30649,6 42342,0 42042,0 

Культура 08 01 28291,1 39445,2 39145,2 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04 2358,5 2896,8 2896,8 

Социальная 

политика 
10   79007,4 78137,4 78872,5 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01 3942,0 0,0 0,0 

Социальное 

обслуживание 

населения 

10 02 33164,8 33164,8 33164,8 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03 3586,9 4948,7 5660,8 

Охрана семьи и 

детства 
10 04 21879,8 21919,8 21942,8 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

10 06 16433,9 18104,1 18104,1 

Физическая 11   20912,3 22499,5 22499,5 



культура и спорт 

Физическая 

культура  
11 01 18284,7 19755,0 19755,0 

Массовый спорт 11 02 599,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

физической 

культуры и спорта 

11 05 2028,1 2744,5 2744,5 

Средства 

массовой 

информации 

12   5698,6 8251,6 8251,6 

Периодическая 

печать и 

издательства 

12 02 5698,6 8251,6 8251,6 

Обслуживание 

государственного 

и 

муниципального 

долга 

13   54,0 100,0 100,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального 

долга 

13 01 54,0 100,0 100,0 

Условно 

утвержденные 

расходы 

99 99 0,0 8709,0 17527,0 

Итого     935550,71217 1213323,5 927716,2 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к решению Совета 

от 25.03.2021  № 22 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 

округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

( тыс. руб.) 

Наименован

ие 

му

ни

ци

па

ль

на

я 

пр

ог

ра

м

ма 

по

дп

ро

гр

ам

ма 

ос

но

вн

ое 

ме

ро

пр

ия

ти

е 

меропр

иятие 

вид 

расхо

дов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Дорожная 

деятельнос

ть, 

благоустро

йство и 

жизнеобесп

ечение» 

01         240591,8 203691,1 188126,2 

Подпрограм

ма 

«Содержани

е объектов 

улично-

дорожной 

сети»  

01 1       32968,3 20000,0 17829,5 

Обслуживан 01 1 00 10140   32968,3 20000,0 17829,5 



ие и 

содержание 

дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 1 00 10140 200 32968,3 20000,0 17829,5 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 1 00 10140 240 32968,3 20000,0 17829,5 

Подпрограм

ма 

«Благоустро

йство»  

01 2       34378,5 17747,0 16251,1 

Уличное 

освещение  
01 2 00 10150   5005,0 4000,0 4000,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 10150 200 5005,0 4000,0 4000,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

01 2 00 10150 240 5005,0 4000,0 4000,0 



обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Озеленение  01 2 00 10160   2300,0 1000,0 1000,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 10160 200 2300,0 1000,0 1000,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 10160 240 2300,0 1000,0 1000,0 

Прочее 

благоустрой

ство  

01 2 00 10180   23945,5 12425,9 10930,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 10180 200 23780,4 12275,9 10780,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

01 2 00 10180 240 23780,4 12275,9 10780,0 



ьных) нужд 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

01 2 00 10180 300 115,1 100,0 100,0 

Премии и 

гранты 
01 2 00 10180 350 55,1 50,0 50,0 

Иные 

выплаты 

населению 

01 2 00 10180 360 60,0 50,0 50,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

01 2 00 10180 800 50,0 50,0 50,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

01 2 00 10180 850 50,0 50,0 50,0 

Организаци

я 

мероприяти

й при 

осуществле

нии 

деятельност

и по 

обращению 

с 

животными 

без 

владельцев 

01 2 00 70860   321,1 321,1 321,1 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 70860 200 321,1 321,1 321,1 

Иные 

закупки 

товаров, 

01 2 00 70860 240 321,1 321,1 321,1 



работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Реализация 

проектов 

инициативн

ого 

бюджетиров

ания «Твой 

Кузбасс- 

твоя 

инициатива

» 

01 2 00 73420   1250,0 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 73420 200 1250,0 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 73420 240 1250,0 0,0 0,0 

Реализация 

проектов 

инициативн

ого 

бюджетиров

ания «Твой 

Кузбасс- 

твоя 

инициатива

01 2 00 S3420   1556,9 0,0 0,0 



» 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 S3420 200 1556,9 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 2 00 S3420 240 1556,9 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 

«Поддержка 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства»  

01 3       156667,3 154045,6 154045,6 

Финансовое 

обеспечение 

(возмещени

е) части 

затрат 

организаци

и, 

предоставля

ющей 

услуги 

теплоснабж

ения по 

тарифам в 

результате 

применения 

государстве

нных 

регулируем

01 3 00 10800   1296,9 0,0 0,0 



ых цен 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

01 3 00 10800 800 1296,9 0,0 0,0 

Субсидии 

юридически

м лицам 

(кроме 

некоммерче

ских 

организаци

й), 

индивидуал

ьным 

предприним

ателям, 

физическим 

лицам 

01 3 00 10800 810 1273,1 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных 

актов 

01 3 00 10800 830 23,7 0,0 0,0 

Финансовое 

обеспечение 

(возмещени

е) части 

затрат 

организаци

и, 

предоставля

ющей 

услуги 

водоснабже

ния и 

водоотведен

ия по 

тарифам в 

результате 

применения 

государстве

нных 

регулируем

ых цен 

01 3 00 10810   1324,8 0,0 0,0 

Иные 01 3 00 10810 800 1324,8 0,0 0,0 



бюджетные 

ассигновани

я 

Субсидии 

юридически

м лицам 

(кроме 

некоммерче

ских 

организаци

й), 

индивидуал

ьным 

предприним

ателям, 

физическим 

лицам 

01 3 00 10810 810 1324,8 0,0 0,0 

Компенсаци

я 

(возмещени

е)  

выпадающи

х доходов 

теплоснабж

ающих 

организаци

й, 

организаци

й, 

осуществля

ющих 

горячее 

водоснабже

ние, 

холодное 

водоснабже

ние и (или) 

водоотведен

ие, и 

организаци

й, 

осуществля

ющих  

реализацию  

01 3 00 72570   154045,6 154045,6 154045,6 



твердого 

топлива, 

сжиженного 

газа,  

возникающ

их при 

применении 

льготных 

цен 

(тарифов) 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

01 3 00 72570 800 154045,6 154045,6 154045,6 

Субсидии 

юридически

м лицам 

(кроме 

некоммерче

ских 

организаци

й), 

индивидуал

ьным 

предприним

ателям, 

физическим 

лицам 

01 3 00 72570 810 154045,6 154045,6 154045,6 

Подпрограм

ма 

"Подготовк

а объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры к 

отопительн

ому сезону" 

01 5       16577,7 11898,5 0,0 

Капитальны

й ремонт 

котельных и 

сетей 

теплоснабж

ения и 

01 5 00 10230   737,7 0,0 0,0 



систем 

водоснабже

ния и 

водоотведен

ия, 

разработка 

схемы 

теплоснабж

ения 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 5 00 10230 200 737,7 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 5 00 10230 240 737,7 0,0 0,0 

Капитальны

й ремонт 

объектов 

систем 

водоснабже

ния и 

водоотведен

ия с 

применение

м 

энергоэффе

ктивных 

технологий, 

материалов 

и 

оборудован

ия 

01 5 00 72530   15840,0 11898,5 0,0 



Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 5 00 72530 200 15840,0 11898,5 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

01 5 00 72530 240 15840,0 11898,5 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Предупре

ждение и 

ликвидаци

я 

чрезвычай

ных 

ситуаций 

на 

территории 

Полысаевс

кого 

городского 

округа» 

02         5611,2 7279,4 7279,4 

Подпрограм

ма 

«Развитие и 

совершенст

вование 

гражданско

02 1       3722,8 4742,0 4742,0 



й обороны и 

защиты 

населения 

Полысаевск

ого 

городского 

округа»  

Совершенст

вование 

гражданско

й обороны и 

защиты 

населения 

от 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

повышения 

устойчивост

и 

функционир

ования 

предприяти

й и систем 

жизнеобесп

ечения 

городского 

округа  

02 1 00 10260   243,7 450,0 450,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

02 1 00 10260 200 243,7 450,0 450,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

02 1 00 10260 240 243,7 450,0 450,0 



(муниципал

ьных) нужд 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ного 

учреждения  

02 1 00 10270   3479,1 4292,0 4292,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

02 1 00 10270 600 3479,1 4292,0 4292,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

02 1 00 10270 610 3479,1 4292,0 4292,0 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти в сфере 

управления 

совершенст

вования 

гражданско

й обороны и 

защиты 

населения 

от 

чрезвычайн

ых 

ситуаций» 

02 2       1888,4 2537,4 2537,4 

Обеспечени 02 2 00 10130   1888,4 2537,4 2537,4 



е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

02 2 00 10130 100 1586,0 2537,4 2537,4 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

02 2 00 10130 120 1586,0 2537,4 2537,4 



ьных) 

органов 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

02 2 00 10130 200 296,4 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

02 2 00 10130 240 296,4 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

02 2 00 10130 800 6,0 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных 

актов 

02 2 00 10130 830 2,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

02 2 00 10130 850 4,0 0,0 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Капиталь

ное 

(жилищное 

и 

прочее)стр

03         38695,2 343931,0 42881,5 



оительство,

ремонт 

автодорог» 

Подпрограм

ма 

«Жилищное 

строительст

во»  

03 1       9963,4 9350,1 10234,0 

Строительст

во, 

разработка 

проектно-

сметной 

документац

ии, 

обустройств

о 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры 

03 1 00 10280   4296,0 2000,0 2171,8 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 1 00 10280 200 3848,9 2000,0 2171,8 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 1 00 10280 240 3848,9 2000,0 2171,8 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

03 1 00 10280 400 447,1 0,0 0,0 



имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти 

Бюджетные 

инвестиции 
03 1 00 10280 410 447,1 0,0 0,0 

Осуществле

ние 

полномочий 

по 

обеспечени

ю жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленн

ых 

Федеральны

м законом 

от 12 января 

1995 года № 

5 – ФЗ «О 

ветеранах», 

в 

соответстви

и с Указом 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2008 года № 

714 «Об 

обеспечени

и жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны 

1941 – 1945 

годов» 

03 1 00 51340   0,0 1424,3 0,0 

Капитальны 03 1 00 51340 400 0,0 1424,3 0,0 



е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти 

Бюджетные 

инвестиции 
03 1 00 51340 410 0,0 1424,3 0,0 

Осуществле

ние 

полномочий 

по 

обеспечени

ю жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленн

ых 

федеральны

ми 

законами от 

12 января 

1995 года 

№5-ФЗ «О 

ветеранах»  

03 1 00 51350   712,2 0,0 2136,4 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти 

03 1 00 51350 400 712,2 0,0 2136,4 

Бюджетные 03 1 00 51350 410 712,2 0,0 2136,4 



инвестиции 

Обеспечени

е жильем 

социальных 

категорий 

граждан, 

установленн

ых 

законодател

ьством 

Кемеровско

й области 

03 1 00 71660   0,0 946,6 946,6 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти 

03 1 00 71660 400 0,0 946,6 946,6 

Бюджетные 

инвестиции 
03 1 00 71660 410 0,0 946,6 946,6 

Предоставл

ение жилых 

помещений 

детям-

сиротам и 

детям, 

оставшимся 

без 

попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа по 

договорам 

найма 

специализи

рованных 

жилых 

помещений 

03 1 00 71850   978,2 978,2 978,2 



Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти 

03 1 00 71850 400 978,2 978,2 978,2 

Бюджетные 

инвестиции 
03 1 00 71850 410 978,2 978,2 978,2 

Предоставл

ение жилых 

помещений 

детям-

сиротам и 

детям, 

оставшимся 

без 

попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа по 

договорам 

найма 

специализи

рованных 

жилых 

помещений 

03 1 00 R0820   3977,0 4001,0 4001,0 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

ти 

03 1 00 R0820 400 3977,0 4001,0 4001,0 



Бюджетные 

инвестиции 
03 1 00 R0820 410 3977,0 4001,0 4001,0 

Подпрограм

ма 

"Капитальн

ое 

строительст

во" 

03 2       4892,0 4998,4 4500,0 

Строительст

во, 

разработка 

проектно-

сметной 

документац

ии 

03 2 00 10290   4892,0 4998,4 4500,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 2 00 10290 200 596,5 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 2 00 10290 240 596,5 0,0 0,0 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

03 2 00 10290 400 4295,5 4998,4 4500,0 



ти 

Бюджетные 

инвестиции 
03 2 00 10290 410 4295,5 4998,4 4500,0 

Подпрограм

ма 

«Строитель

ство и 

ремонт 

автодорог и 

пешеходны

х дорожек»  

03 3       16790,6 319635,2 18200,2 

Строительст

во, 

разработка 

проектно-

сметной 

документац

ии, текущий 

и 

капитальны

й ремонт  

03 3 00 10300   15655,6 18500,0 17000,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 3 00 10300 200 15655,6 18500,0 17000,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 3 00 10300 240 15655,6 18500,0 17000,0 

Строительст

во, 

проектирова

ние, 

капитальны

03 3 00 10780   1135,0 1135,2 1200,2 



й ремонт, 

ремонт и 

содержание 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользования 

(полученны

х за счет 

средств 

дорожного 

фонда) 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 3 00 10780 200 1135,0 1135,2 1200,2 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 3 00 10780 240 1135,0 1135,2 1200,2 

Проектиров

ание, 

строительст

во 

(реконструк

ция), 

капитальны

й ремонт и 

ремонт 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

03 3 00 72690   0,0 300000,0 0,0 



значения, а 

также до 

сельских 

населенных 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодич

ной связи с 

сетью 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользования 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 3 00 72690 200 0,0 300000,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 3 00 72690 240 0,0 300000,0 0,0 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти в сфере 

строительст

ва и 

ремонта 

автодорог» 

03 4       7049,1 9947,3 9947,3 

Обеспечени

е 

деятельност

03 4 00 10130   7049,1 9947,3 9947,3 



и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

03 4 00 10130 100 6223,0 9947,3 9947,3 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

03 4 00 10130 120 6223,0 9947,3 9947,3 



Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 4 00 10130 200 825,1 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

03 4 00 10130 240 825,1 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

03 4 00 10130 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

03 4 00 10130 850 1,0 0,0 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Развитие 

градострои

тельной 

деятельнос

ти в 

Полысаевс

ком 

городском 

округе» 

04         3216,1 4368,2 4368,2 

Подпрограм 04 1       135,0 250,0 250,0 



ма 

«Развитие 

информаци

онной 

системы 

обеспечения 

градостроит

ельной 

деятельност

и»  

Систематиз

ированный 

свод 

документир

ованных 

сведений о 

развитии 

территории  

04 1 00 10310   135,0 250,0 250,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

04 1 00 10310 200 135,0 250,0 250,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

04 1 00 10310 240 135,0 250,0 250,0 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти 

управления 

в сфере 

04 2       3081,1 4118,2 4118,2 



градостроит

ельной 

деятельност

и» 

Обеспечени

е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

04 2 00 10130   3081,1 4118,2 4118,2 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

04 2 00 10130 100 2575,0 4118,2 4118,2 

Расходы на 04 2 00 10130 120 2575,0 4118,2 4118,2 



выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

04 2 00 10130 200 503,1 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

04 2 00 10130 240 503,1 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

04 2 00 10130 800 3,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

04 2 00 10130 850 3,0 0,0 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Молодежь 

и спорт 

Полысаевс

05         25105,8 27624,7 27624,7 



кого 

городского 

округа» 

Подпрограм

ма 

«Физическа

я культура и 

спорт»  

05 1       18884,2 19755,0 19755,0 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта, 

организация 

и 

проведение 

спортивных 

мероприяти

й  

05 1 00 10320   1550,0 550,0 550,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

05 1 00 10320 600 1550,0 550,0 550,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 1 00 10320 610 1550,0 550,0 550,0 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

учреждений  

в области 

физической 

05 1 00 10330   16884,7 19205,0 19205,0 



культуры и 

спорта 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

05 1 00 10330 600 16884,7 19205,0 19205,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 1 00 10330 610 16884,7 19205,0 19205,0 

Мероприяти

я по 

подготовке 

и 

проведению 

празднован

ия в 2021 

году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевск

ом 

городском 

округе-

торжествен

ное 

открытие 

лыжероллер

ной трассы 

«Родному 

городу-

спортивные 

рекорды» 

05 1 00 10980   384,5 0,0 0,0 

Предоставл 05 1 00 10980 600 384,5 0,0 0,0 



ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 1 00 10980 610 384,5 0,0 0,0 

Мероприяти

я по 

подготовке 

и 

проведению 

празднован

ия в 2021 

году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевск

ом 

городском 

округе-

аллея 

спортсмено

в 

прославляю

щих 

Кузбасс 

05 1 00 11000   54,0 0,0 0,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

05 1 00 11000 600 54,0 0,0 0,0 



учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 1 00 11000 610 54,0 0,0 0,0 

Мероприяти

я по 

подготовке 

и 

проведению 

празднован

ия в 2021 

году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевск

ом 

городском 

округе-

физкультур

ное 

мероприяти

е «Команда 

34» 

05 1 00 11010   11,0 0,0 0,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

05 1 00 11010 600 11,0 0,0 0,0 

Субсидии 05 1 00 11010 610 11,0 0,0 0,0 



бюджетным 

учреждения

м 

Подпрограм

ма 

«Молодежн

ая 

политика»  

05 2       4193,5 5125,2 5125,2 

Реализация 

мер в 

области 

молодежной 

политики  

05 2 00 10340   407,0 600,0 600,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

05 2 00 10340 600 407,0 600,0 600,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 2 00 10340 610 407,0 600,0 600,0 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ного 

учреждения 

в сфере 

молодежной 

политики  

05 2 00 10350   3465,8 4220,5 4220,5 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

05 2 00 10350 600 3465,8 4220,5 4220,5 



, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 2 00 10350 610 3465,8 4220,5 4220,5 

Мероприяти

я по 

подготовке 

и 

проведению 

празднован

ия в 2021 

году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевск

ом 

городском 

округе-цикл 

спектаклей 

добровольч

еской 

интерактив

ной студии 

«Компас» 

05 2 00 10970   16,0 0,0 0,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

05 2 00 10970 600 16,0 0,0 0,0 



ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 2 00 10970 610 16,0 0,0 0,0 

Реализация 

мер в 

области 

государстве

нной 

молодежной 

политики 

05 2 00 70490   304,7 304,7 304,7 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

05 2 00 70490 600 304,7 304,7 304,7 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

05 2 00 70490 610 304,7 304,7 304,7 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти 

управления 

в сфере 

молодежной 

политики, 

спорта и 

туризма» 

05 3       2028,1 2744,5 2744,5 

Обеспечени 05 3 00 10130   2028,1 2744,5 2744,5 



е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

05 3 00 10130 100 1718,3 2744,5 2744,5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

05 3 00 10130 120 1718,3 2744,5 2744,5 



ьных) 

органов 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

05 3 00 10130 200 306,8 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

05 3 00 10130 240 306,8 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

05 3 00 10130 800 3,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

05 3 00 10130 850 3,0 0,0 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Полысаев

ская 

пресса» 

06         5698,6 8251,6 8251,6 

Услуги по 

организаци

и работы и 

развитию 

средств 

06 0 00 10850   5698,6 8251,6 8251,6 



массовой 

информаци

и 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

06 0 00 10850 600 5698,6 8251,6 8251,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

06 0 00 10850 610 5698,6 8251,6 8251,6 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Культура

» 

07         43674,9 61233,0 60933,0 

Подпрограм

ма 

«Развитие 

дополнител

ьного 

образования 

детей»  

07 1       11496,9 16872,1 16872,1 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

07 1 00 10390   11496,9 16872,1 16872,1 



муниципаль

ных 

учреждений 

дополнител

ьного 

образования  

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

07 1 00 10390 600 11496,9 16872,1 16872,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

07 1 00 10390 610 11496,9 16872,1 16872,1 

Подпрограм

ма 

«Развитие 

культуры»  

07 2       29939,1 41319,2 41019,2 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

учреждений 

культуры и 

мероприяти

й в сфере 

культуры и 

кинематогр

афии 

07 2 00 10400   17993,4 25759,1 25759,1 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

07 2 00 10400 600 17993,4 25759,1 25759,1 



, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

07 2 00 10400 610 11713,2 16987,9 16987,9 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

07 2 00 10400 620 6280,2 8771,2 8771,2 

Обеспечени

е 

деятельност

и библиотек  

07 2 00 10410   8713,6 11964,5 11964,5 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

07 2 00 10410 600 8713,6 11964,5 11964,5 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

07 2 00 10410 620 8713,6 11964,5 11964,5 

Обеспечени

е 

деятельност

и прочих 

07 2 00 10420   1639,1 1865,1 1865,1 



муниципаль

ных 

учреждений

, 

оказывающ

их услуги в 

сфере 

культуры и 

кинематогр

афии (ЦБ) 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

07 2 00 10420 600 1639,1 1865,1 1865,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

07 2 00 10420 610 1639,1 1865,1 1865,1 

Создание 

модельных 

муниципаль

ных 

библиотек 

07 2 00 10900   162,5 300,0 0,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

07 2 00 10900 600 162,5 300,0 0,0 



м 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

07 2 00 10900 620 162,5 300,0 0,0 

Ежемесячн

ые выплаты 

стимулирую

щего 

характера 

работникам 

муниципаль

ных 

библиотек, 

музеев и 

культурно – 

досуговых 

учреждений 

07 2 00 70420   1421,6 1421,6 1421,6 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

07 2 00 70420 600 1421,6 1421,6 1421,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

07 2 00 70420 610 561,3 561,3 561,3 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

07 2 00 70420 620 860,3 860,3 860,3 

Меры 

социальной 

поддержки 

07 2 00 70430   8,9 8,9 8,9 



отдельных 

категорий 

работников 

культуры 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

07 2 00 70430 300 8,9 8,9 8,9 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

07 2 00 70430 310 8,9 8,9 8,9 

Подпрограм

ма 

«Культура и 

искусство»  

07 3       1578,1 2078,0 2078,0 

Организаци

я и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприяти

й  

07 3 00 10430   804,7 1500,0 1500,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 3 00 10430 200 650,7 1350,0 1350,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 3 00 10430 240 650,7 1350,0 1350,0 



Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

07 3 00 10430 300 4,0 0,0 0,0 

Иные 

выплаты 

населению 

07 3 00 10430 360 4,0     

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

07 3 00 10430 600 150,0 150,0 150,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

07 3 00 10430 610 150,0 150,0 150,0 

Гранты, 

премии и 

другие 

выплаты  

07 3 00 10450   45,1 68,0 68,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

07 3 00 10450 300 37,1 60,0 60,0 

Стипендии 07 3 00 10450 340 27,1 50,0 50,0 

Премии и 

гранты 
07 3 00 10450 350 10,0 10,0 10,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

07 3 00 10450 600 8,0 8,0 8,0 



учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

07 3 00 10450 620 8,0 8,0 8,0 

Финансовое 

обеспечение 

наградной 

системы 

07 3 00 10690   704,0 510,0 510,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

07 3 00 10690 100 428,0 0,0 0,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

07 3 00 10690 120 428,0 0,0 0,0 



органов 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 3 00 10690 200 50,0 70,0 70,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 3 00 10690 240 50,0 70,0 70,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

07 3 00 10690 300 226,0 440,0 440,0 

Премии и 

гранты 
07 3 00 10690 350 226,0 440,0 440,0 

Мероприяти

я по 

подготовке 

и 

проведению 

празднован

ия в 2021 

году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевск

ом 

городском 

округе-

открытый 

городской 

фотоконкур

07 3 00 10930   10,8 0,0 0,0 



с «Кузбасс в 

лицах» 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 3 00 10930 200 10,8 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 3 00 10930 240 10,8 0,0 0,0 

Поддержка 

добровольч

еского 

(волонтерск

ого) 

движения 

07 03 00 10950   13,5 0,0 0,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

07 03 00 10950 600 13,5 0,0 0,0 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

07 03 00 10950 620 13,5 0,0 0,0 



Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти 

управления 

в сфере 

культуры» 

07 4       660,8 963,7 963,7 

Обеспечени

е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

07 4 00 10130   660,8 963,7 963,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

07 4 00 10130 100 602,0 963,7 963,7 



нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

07 4 00 10130 120 602,0 963,7 963,7 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 4 00 10130 200 57,8 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

07 4 00 10130 240 57,8 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

07 4 00 10130 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

07 4 00 10130 850 1,0 0,0 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

08         47,0 87,0 87,0 



городского 

округа 

«Развитие 

туризма в 

Полысаевс

ком 

городском 

округе» 

Мероприяти

я 

событийног

о, 

спортивног

о и 

культурно-

познаватель

ного 

туризма 

08 0 00 10460   47,0 87,0 87,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

08 0 00 10460 200 16,0 30,0 30,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

08 0 00 10460 240 16,0 30,0 30,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

08 0 00 10460 600 31,0 57,0 57,0 



м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

08 0 00 10460 610 31,0 57,0 57,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Управлен

ие 

муниципал

ьным 

имущество

м и 

земельным

и 

ресурсами» 

09         22436,1 19837,7 19837,7 

Подпрограм

ма 

«Управлени

ем 

муниципаль

ным 

имущество

м»  

09 1       17382,6 12401,8 12401,8 

Уплата 

налога на 

имущество 

организаци

й 

09 1 00 10240   270,8 500,0 500,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

09 1 00 10240 800 270,8 500,0 500,0 

Уплата 

налогов, 
09 1 00 10240 850 270,8 500,0 500,0 



сборов и 

иных 

платежей 

Уплата 

ежемесячны

х взносов на 

капитальны

й ремонт 

общего 

имущества 

в 

многокварт

ирных 

домах 

09 1 00 10360   677,0 1250,0 1250,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 1 00 10360 200 677,0 1250,0 1250,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 1 00 10360 240 677,0 1250,0 1250,0 

Вовлечение 

муниципаль

ного 

имущества 

в 

хозяйственн

ый оборот  

09 1 00 10470   478,0 772,0 772,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

09 1 00 10470 200 478,0 772,0 772,0 



нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 1 00 10470 240 478,0 772,0 772,0 

Приобретен

ие и 

содержание 

муниципаль

ного 

имущества  

09 1 00 10480   5995,5 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 1 00 10480 200 3541,8 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 1 00 10480 240 3541,8 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

09 1 00 10480 800 2453,7 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

09 1 00 10480 850 200,5 0,0 0,0 



иных 

платежей 

Специальны

е расходы 
09 1 00 10480 880 2253,2 0,0 0,0 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ного 

бюджетного 

учреждения 

«Администр

ативно-

хозяйственн

ый 

комплекс»   

09 1 00 10620   9163,9 9879,8 9879,8 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

09 1 00 10620 600 9163,9 9879,8 9879,8 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

09 1 00 10620 610 9163,9 9879,8 9879,8 

Субсидиарн

ая 

ответственн

ость 

учредителя 

09 1 00 10820   797,4 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

09 1 00 10820 800 797,4 0,0 0,0 

Исполнение 09 1 00 10820 830 797,4 0,0 0,0 



судебных 

актов  

Подпрограм

ма 

«Управлени

е 

земельными 

ресурсами»  

09 2       379,0 700,0 700,0 

Вовлечение 

в 

хозяйственн

ый оборот 

земельных 

участков  

09 2 00 10490   379,0 700,0 700,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 2 00 10490 200 379,0 700,0 700,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 2 00 10490 240 379,0 700,0 700,0 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти в сфере 

управления 

муниципаль

ным 

имущество

м и 

земельными  

09 3       4674,5 6735,9 6735,9 



ресурсами» 

Обеспечени

е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

09 3 00 10130   4674,5 6735,9 6735,9 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

09 3 00 10130 100 4210,0 6735,9 6735,9 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

09 3 00 10130 120 4210,0 6735,9 6735,9 



нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 3 00 10130 200 463,0 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

09 3 00 10130 240 463,0 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

09 3 00 10130 800 1,5 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

09 3 00 10130 850 1,5 0,0 0,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Развитие 

системы 

образовани

я» 

10         407309,2 383751,2 383288,1 

Подпрограм

ма 
10 1       386433,9 362169,0 361682,9 



«Развитие 

дошкольног

о, общего 

образования 

и 

дополнител

ьного 

образования 

детей»  

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

учреждений 

дошкольног

о 

образования  

10 1 00 10010   59749,2 60115,6 60115,6 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10010 600 59749,2 60115,6 60115,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10010 610 41511,3 46137,0 46137,0 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

10 1 00 10010 620 18237,9 13978,6 13978,6 

Обеспечени

е 

деятельност

10 1 00 10020   28767,9 0,0 0,0 



и 

муниципаль

ных 

учреждений 

общего 

образования  

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10020 600 28767,9 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10020 610 28767,9 0,0 0,0 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ных 

учреждений 

дополнител

ьного 

образования  

10 1 00 10030   10647,7 13448,0 13448,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

10 1 00 10030 600 10647,7 13448,0 13448,0 



организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10030 610 10647,7 13448,0 13448,0 

Обеспечени

е 

персонифиц

ированного 

финансиров

ания 

дополнител

ьного 

образования 

10 1 00 10031   4574,3 7318,9 7318,9 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10031 600 4574,3 7318,9 7318,9 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

10 1 00 10031 620 4574,3 7318,9 7318,9 

Обеспечени

е 

деятельност

и прочих 

муниципаль

ных 

учреждений

, 

оказывающ

их услуги в 

сфере 

10 1 00 10040   6036,3 9578,1 9578,1 



образования 

(КП) 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10040 600 6036,3 9578,1 9578,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10040 610 6036,3 9578,1 9578,1 

Обеспечени

е 

деятельност

и прочих 

муниципаль

ных 

учреждений

, 

оказывающ

их услуги в 

сфере 

образования  

(ИМЦ) 

10 1 00 10050   3041,8 4336,6 4336,6 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

10 1 00 10050 600 3041,8 4336,6 4336,6 



м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10050 610 3041,8 4336,6 4336,6 

Обеспечени

е 

деятельност

и прочих 

муниципаль

ных 

учреждений

, 

оказывающ

их услуги в 

сфере 

образования 

(ЦБ) 

10 1 00 10060   6263,0 8945,2 8945,2 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10060 600 6263,0 8945,2 8945,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10060 610 6263,0 8945,2 8945,2 

Проведение 

мероприяти

й в рамках 

реализации 

приоритетн

ого 

национальн

ого проекта 

«Образован

10 1 00 10070   217,0 400,0 400,0 



ие» и 

национальн

ой 

инициативы 

«Наша 

новая 

школа»  

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10070 600 217,0 400,0 400,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10070 610 217,0 400,0 400,0 

Социальная 

поддержка 

работников 

образовател

ьных 

учреждений  

10 1 00 10080   130,0 240,0 240,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 10080 600 130,0 240,0 240,0 

Субсидии 10 1 00 10080 610 130,0 240,0 240,0 



бюджетным 

учреждения

м 

Патриотиче

ское 

воспитание 

подрастающ

его 

поколения  

10 1 00 10090   70,4 130,0 130,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 10090 200 70,4 130,0 130,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 10090 240 70,4 130,0 130,0 

Организаци

я отдыха, 

оздоровлен

ия, 

занятости 

детей и 

подростков 

в летний 

период 

10 1 00 10100   433,0 800,0 800,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

10 1 00 10100 600 433,0 800,0 800,0 



м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10100 610 433,0 800,0 800,0 

Организаци

я отдыха, 

оздоровлен

ия, 

занятости 

детей и 

подростков 

в летний 

период (за 

счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й) 

10 1 00 10110   4,0 4,0 4,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 10110 200 4,0 4,0 4,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 10110 240 4,0 4,0 4,0 

Обеспечени

е 

образовател

10 1 00 10750   1947,1 0,0 0,0 



ьной 

деятельност

и 

образовател

ьных 

учреждений 

по 

адаптирован

ным 

общеобразо

вательным 

программам  

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 10750 200 1827,5 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 10750 240 1827,5 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 1 00 10750 300 80,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

10 1 00 10750 320 80,0 0,0 0,0 



Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

10 1 00 10750 800 39,6 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных 

актов  

10 1 00 10750 830 27,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

10 1 00 10750 850 12,6 0,0 0,0 

Мероприяти

я по 

подготовке 

и 

проведению 

празднован

ия в 2021 

году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевск

ом 

городском 

округе- 

проектирова

ние и 

строительст

во детского 

сада на 140 

мест 

10 1 00 10880   6407,0 0,0 0,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

10 1 00 10880 600 6407,0 0,0 0,0 



организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 10880 610 6407,0 0,0 0,0 

Выплата 

ежемесячно

го 

денежного 

вознагражде

ния за 

классное 

руководство 

педагогичес

ким 

работникам 

государстве

нных и 

муниципаль

ных 

общеобразо

вательных 

организаци

й 

10 1 00 53030   19092,5 19092,5 19092,5 

Расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

10 1 00 53030 100 2173,0 2173,0 2173,0 

Расходы на 

выплаты 
10 1 00 53030 110 2173,0 2173,0 2173,0 



персоналу 

казенных 

учреждений 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 53030 600 16919,5 16919,5 16919,5 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 53030 610 16919,5 16919,5 16919,5 

Обеспечени

е 

государстве

нных 

гарантий 

реализации 

прав 

граждан на 

получение 

общедоступ

ного и 

бесплатного 

дошкольног

о 

образования 

в 

муниципаль

ных 

дошкольны

х 

образовател

ьных 

организация

х 

10 1 00 71800   75417,6 75417,6 75417,6 



Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 71800 600 75417,6 75417,6 75417,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 71800 610 56389,1 56389,1 56389,1 

Субсидии 

автономны

м 

учреждения

м 

10 1 00 71800 620 19028,5 19028,5 19028,5 

Компенсаци

я части 

платы за 

присмотр и 

уход, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представите

лей) детей, 

осваивающ

их 

образовател

ьные 

программы 

дошкольног

о 

образования 

10 1 00 71810   111,2 111,2 111,2 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

10 1 00 71810 200 0,6 0,6 0,6 



государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71810 240 0,6 0,6 0,6 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 1 00 71810 300 110,6 110,6 110,6 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

10 1 00 71810 320 110,6 110,6 110,6 

Обеспечени

е 

государстве

нных 

гарантий 

реализации 

прав 

граждан на 

получение 

общедоступ

ного и 

бесплатного 

дошкольног

о, 

начального 

общего, 

10 1 00 71830   138228,5 138228,5 138228,5 



основного 

общего, 

среднего 

(полного) 

общего 

образования 

и 

дополнител

ьного 

образования 

детей в 

муниципаль

ных 

общеобразо

вательных 

организация

х 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

10 1 00 71830 100 24544,8 24544,8 24544,8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

10 1 00 71830 110 24544,8 24544,8 24544,8 



Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71830 200 158,6 158,6 158,6 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71830 240 158,6 158,6 158,6 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 71830 600 113525,1 113525,1 113525,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 71830 610 113525,1 113525,1 113525,1 

Обеспечени

е 

образовател

ьной 

деятельност

и 

образовател

ьных 

организаци

10 1 00 71840   1993,7 1993,7 1993,7 



й по 

адаптирован

ным 

общеобразо

вательным 

программам 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71840 200 1659,7 1659,7 1659,7 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71840 240 1659,7 1659,7 1659,7 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 1 00 71840 300 334,0 334,0 334,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

10 1 00 71840 320 334,0 334,0 334,0 

Развитие 

единого 

образовател

ьного 

пространств

а, 

10 1 00 71930   123,2 123,2 123,2 



повышение 

качества 

образовател

ьных 

результатов 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71930 200 15,7 15,7 15,7 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 71930 240 15,7 15,7 15,7 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 71930 600 107,5 107,5 107,5 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 71930 610 107,5 107,5 107,5 

Организаци

я 

круглогодич

ного 

10 1 00 71940   1330,9 1330,9 1330,9 



отдыха, 

оздоровлен

ия и 

занятости 

обучающих

ся 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 00 71940 600 1330,9 1330,9 1330,9 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 71940 610 1330,9 1330,9 1330,9 

Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруш

ений 

несовершен

нолетних  

10 1 00 72060   0,0 0,0 4,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 1 00 72060 300 0,0 0,0 4,0 

Иные 

выплаты 

населению 

10 1 00 72060 360 0,0 0,0 4,0 

Организаци

я 

бесплатного 

горячего 

питания  

10 1 00 L3040   19072,6 19986,9 19449,8 



обучающих

ся, 

получающи

х начальное 

общее 

образование 

в 

государстве

нных и 

муниципаль

ных 

образовател

ьных 

организация

х 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 L3040 200 250,0 300,0 300,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 1 00 L3040 240 250,0 300,0 300,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

10 1 00 L3040 600 18822,6 19686,9 19149,8 



организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 1 00 L3040 610 18822,6 19686,9 19149,8 

Региональн

ый проект 

«Успех 

каждого 

ребенка» 

10 1 E2     2775,0 568,1 615,1 

Создание 

новых мест 

в 

образовател

ьных 

организация

х различных 

типов для 

реализации 

дополнител

ьных 

общеразвив

ающих 

программ 

всех 

направленн

остей 

10 1 E2 54910   2775,0 568,1 615,1 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 1 E2 54910 600 2775,0 568,1 615,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

10 1 E2 54910 610 2775,0 568,1 615,1 



м 

Подпрограм

ма 

«Социальны

е гарантии в 

системе 

образования

» 

10 2       19161,5 19177,5 19200,5 

Выплата 

единовреме

нного 

пособия при 

всех формах 

устройства 

детей, 

лишенных 

родительско

го 

попечения, 

в семью 

10 2 00 52600   563,0 579,0 602,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 2 00 52600 300 563,0 579,0 602,0 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

10 2 00 52600 310 563,0 579,0 602,0 

Адресная 

социальная 

поддержка 

участников 

образовател

ьного 

процесса 

10 2 00 72000   263,2 263,2 263,2 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

10 2 00 72000 200 12,0 12,0 12,0 



(муниципал

ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 2 00 72000 240 12,0 12,0 12,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 2 00 72000 600 251,2 251,2 251,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 2 00 72000 610 251,2 251,2 251,2 

Социальная 

поддержка 

работников 

образовател

ьных 

организаци

й и 

участников 

образовател

ьного 

процесса 

10 2 00 72010   484,0 484,0 484,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

10 2 00 72010 300 429,0 429,0 429,0 



населению 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

10 2 00 72010 310 7,00 7,00 7,00 

Стипендии 10 2 00 72010 340 422,00 422,00 422,00 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

10 2 00 72010 600 55,0 55,0 55,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 2 00 72010 610 55,0 55,0 55,0 

Обеспечени

е 

зачисления 

денежных 

средств для 

детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

на 

специальны

е 

накопитель

ные 

банковские 

счета 

10 2 00 72050   200,0 200,0 200,0 

Закупка 10 2 00 72050 200 1,0 1,0 1,0 



товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 2 00 72050 240 1,0 1,0 1,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 2 00 72050 300 199,0 199,0 199,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

10 2 00 72050 320 199,0 199,0 199,0 

Организаци

я и 

осуществле

ние 

деятельност

и по опеке и 

попечительс

тву, 

осуществле

ние 

контроля за 

использован

ием и 

10 2 00 72070   1265,6 1265,6 1265,6 



сохранность

ю жилых 

помещений, 

нанимателя

ми или 

членами 

семей 

нанимателе

й по 

договорам 

социальног

о найма 

либо 

собственник

ами 

которых 

являются 

дети-сироты 

и дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей, 

за 

обеспечение

м 

надлежащег

о 

санитарного 

и 

техническог

о состояния 

жилых 

помещений, 

а также 

осуществле

ния 

контроля за 

распоряжен

ием ими 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

10 2 00 72070 600 1265,6 1265,6 1265,6 



, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

10 2 00 72070 610 1265,6 1265,6 1265,6 

Предоставл

ение 

бесплатного 

проезда 

отдельным 

категориям 

обучающих

ся 

10 2 00 73050   135,3 135,3 135,3 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 2 00 73050 300 135,3 135,3 135,3 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

10 2 00 73050 320 135,3 135,3 135,3 

Осуществле

ние 

назначения 

и выплаты 

денежных 

средств 

семьям, 

взявших на 

воспитание 

10 2 00 80130   16010,4 16010,4 16010,4 



детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

предоставле

ние им мер 

социальной 

поддержки, 

осуществле

ние 

назначения 

и выплаты 

денежных 

средств 

лицам, 

являвшимся 

приемными 

родителями 

в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

14 декабря 

2010 года № 

124-ОЗ «О 

некоторых 

вопросах в 

сфере опеки 

и 

попечительс

тва 

несовершен

нолетних» 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 2 00 80130 200 83,0 83,0 83,0 



Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 2 00 80130 240 83,0 83,0 83,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 2 00 80130 300 15927,4 15927,4 15927,4 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

10 2 00 80130 310 12000,0 12000,0 12000,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

10 2 00 80130 320 3927,4 3927,4 3927,4 

Осуществле

ние 

назначения 

и выплаты 

единовреме

нного 

государстве

нного 

пособия 

гражданам, 

усыновивш

им 

(удочеривш

им) детей-

10 2 00 80140   240,0 240,0 240,0 



сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

установленн

ого Законом 

Кемеровско

й области от 

13 марта 

2008 года № 

5-ОЗ «О 

предоставле

нии меры 

социальной 

поддержки 

гражданам, 

усыновивш

им 

(удочеривш

им) детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей» 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 2 00 80140 200 1,2 1,2 1,2 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

10 2 00 80140 240 1,2 1,2 1,2 



(муниципал

ьных) нужд 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

10 2 00 80140 300 238,8 238,8 238,8 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

10 2 00 80140 310 238,8 238,8 238,8 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти 

управления 

в сфере 

образования

» 

10 3       1713,8 2404,7 2404,7 

Обеспечени

е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных) 

органов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

10 3 00 10130   1401,0 2091,9 2091,9 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

10 3 00 10130 100 1308,0 2091,9 2091,9 



обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

10 3 00 10130 120 1308,0 2091,9 2091,9 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 3 00 10130 200 91,0 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

10 3 00 10130 240 91,0 0,0 0,0 



Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

10 3 00 10130 800 2,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

10 3 00 10130 850 2,0 0,0 0,0 

Создание и 

функционир

ование 

комиссий 

по делам 

несовершен

нолетних и 

защите их 

прав 

10 3 00 71960   312,8 312,8 312,8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

10 3 00 71960 100 312,8 312,8 312,8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

10 3 00 71960 120 312,8 312,8 312,8 



нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Формиров

ание 

современно

й 

городской 

среды» 

11         16474,8 17663,3 8903,4 

Федеральны

й проект 

"Формирова

ние 

комфортной 

городской 

среды" 

11 0 F2     16474,8 17663,3 8903,4 

Реализация 

программ 

формирован

ия 

современно

й городской 

среды 

11 0 F2 55550   16474,8 17663,3 8903,4 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

11 0 F2 55550 200 16474,8 17663,3 8903,4 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

11 0 F2 55550 240 16474,8 17663,3 8903,4 



обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Социальн

ая 

поддержка 

населения 

Полысаевс

кого 

городского 

округа» 

12         54574,3 52288,5 52288,5 

Подпрограм

ма 

«Адресная 

помощь 

населению»  

12 1       7379,1 5014,3 5014,3 

Обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

организация 

и 

проведение 

социально-

значимых 

мероприяти

й  

12 1 00 10560   1491,0 2752,0 2752,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 10560 300 984,5 1791,0 1791,0 



Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

12 1 00 10560 320 936,5 1731,0 1731,0 

Иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 10560 360 48,0 60,0 60,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

12 1 00 10560 600 506,5 961,0 961,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

12 1 00 10560 610 506,5 961,0 961,0 

Субсидии 

некоммерче

ским 

организация

м, не 

являющимс

я 

муниципаль

ными 

учреждения

ми  

12 1 00 10570   522,7 522,7 522,7 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

12 1 00 10570 600 522,7 522,7 522,7 



, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

некоммерче

ским 

организация

м (за 

исключение

м 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

учреждений

) 

12 1 00 10570 630 522,7 522,7 522,7 

Ежемесячно

е 

назначение 

и выплата 

материальн

ого 

вознагражде

ния 

гражданам 

награжденн

ым медалью 

"За заслуги 

перед 

городом 

Полысаево" 

12 1 00 10670   373,8 690,0 690,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

12 1 00 10670 200 3,5 0,0 0,0 



ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 1 00 10670 240 3,5 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 10670 300 370,3 690,0 690,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

12 1 00 10670 320 370,3 690,0 690,0 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам 

замещавши

м 

муниципаль

ные 

должности 

Полысаевск

ого 

городского 

округа и 

муниципаль

ным 

служащим 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

12 1 00 10790   3942,0 0,0 0,0 



Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 1 00 10790 200 12,0 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 1 00 10790 240 12,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 10790 300 3930,0 0,0 0,0 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

12 1 00 10790 310 3930,0 0,0 0,0 

Обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

ветеранов 

труда в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

20 декабря 

2004 года № 

105-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

12 1 00 70010   240,0 240,0 240,0 



поддержки 

отдельной 

категории 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны и 

ветеранов 

труда» 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 70010 300 240,0 240,0 240,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

12 1 00 70010 320 240,0 240,0 240,0 

Обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны, 

проработав

ших в тылу 

в период с 

22 июня 

1941 года 

по 9 мая 

1945 года не 

менее 

шести 

месяцев, 

исключая 

период 

работы на 

12 1 00 70020   11,2 11,2 11,2 



временно 

оккупирова

нных 

территориях 

СССР, либо 

награжденн

ых 

орденами и 

медалями 

СССР за 

самоотверж

енный труд 

в период 

Великой 

Отечествен

ной войны, 

в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

20 декабря 

2004 года № 

105-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

отдельной 

категории 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны и 

ветеранов 

труда» 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 70020 300 11,2 11,2 11,2 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

12 1 00 70020 320 11,2 11,2 11,2 



публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

Обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

реабилитир

ованных 

лиц и лиц, 

признанных 

пострадавш

ими от 

политическ

их 

репрессий, в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

20 декабря 

2004 года 

№114 –ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

реабилитир

ованных 

лиц и лиц, 

признанных 

пострадавш

ими от 

политическ

их 

репрессий» 

12 1 00 70030   48,0 48,0 48,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 70030 300 48,0 48,0 48,0 

Социальные 

выплаты 
12 1 00 70030 320 48,0 48,0 48,0 



гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

Меры 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

27 января 

2005 года 

№15-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан» 

12 1 00 70080   14,4 14,4 14,4 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 70080 300 14,4 14,4 14,4 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

12 1 00 70080 320 14,4 14,4 14,4 

Выплата 

социальног

о пособия 

на 

12 1 00 80110   325,6 325,6 325,6 



погребение 

и 

возмещение 

расходов по 

гарантирова

нному 

перечню 

услуг по 

погребению 

в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

7  декабря 

2018 года № 

104 - ОЗ  «О 

некоторых 

вопросах в 

сфере 

погребения  

и 

похоронног

о дела в 

Кемеровско

й области» 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 1 00 80110 200 5,6 5,6 5,6 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 1 00 80110 240 5,6 5,6 5,6 



Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 00 80110 300 320,0 320,0 320,0 

Публичные 

нормативны

е 

социальные 

выплаты 

гражданам 

12 1 00 80110 310 320,0 320,0 320,0 

Федеральны

й проект 

«Финансова

я поддержка 

семей при 

рождении 

детей» 

12 1 P1     410,4 410,4 410,4 

Меры 

социальной 

поддержки 

многодетны

х семей в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

14 ноября 

2005 года № 

123-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

многодетны

х семей в 

Кемеровско

й области» 

12 1 P1 70050   410,4 410,4 410,4 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

12 1 P1 70050 300 14,1 65,0 65,0 

Социальные 

выплаты 
12 1 P1 70050 320 14,1 65,0 65,0 



гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

социальных 

выплат 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

12 1 P1 70050 600 396,4 345,4 345,4 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

12 1 P1 70050 610 396,4 345,4 345,4 

Подпрограм

ма 

«Доступная 

среда для 

инвалидов» 

12 2       81,0 150,0 150,0 

Создание 

доступной 

среды для 

инвалидов  

12 2 00 10580   81,0 150,0 150,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

12 2 00 10580 600 81,0 150,0 150,0 



организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

12 2 00 10580 610 81,0 150,0 150,0 

Подпрограм

ма 

«Развитие 

социальног

о 

обслуживан

ия 

населения»  

12 3       36435,1 36445,1 36445,1 

Уплата 

налога на 

имущество 

муниципаль

ными 

учреждения

ми 

Полысаевск

ого 

городского 

округа  

12 3 00 10120   5,0 5,0 5,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

12 3 00 10120 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

12 3 00 10120 610 5,0 5,0 5,0 

Региональн

ый проект 
12 3 P3 00000   3270,3 3280,3 3280,3 



«Старшее 

поколение» 

Создание 

системы 

долговреме

нного ухода 

за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами 

12 3 P3 51630   3270,3 3280,3 3280,3 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

12 3 P3 51630 600 3270,3 3280,3 3280,3 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

12 3 P3 51630 610 3270,3 3280,3 3280,3 

Социальное 

обслуживан

ие граждан, 

достигших 

возраста 18 

лет, 

признанных 

нуждающи

мися в 

социальном 

обслуживан

ии, за 

исключение

м 

государстве

нного 

12 3 00 73880   33159,8 33159,8 33159,8 



полномочия 

по 

социальном

у 

обслуживан

ию граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, 

граждан, 

находящихс

я в трудной 

жизненной 

ситуации, в 

государстве

нных 

организация

х 

социальног

о 

обслуживан

ия 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

12 3 00 73880 600 33159,8 33159,8 33159,8 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

12 3 00 73880 610 33159,8 33159,8 33159,8 

Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

12 4       10679,1 10679,1 10679,1 



сти в сфере 

социальной 

поддержки 

и 

социальног

о 

обслуживан

ия 

населения» 

Социальная 

поддержка 

и 

социальное 

обслуживан

ие 

населения в 

части 

содержания 

органов 

местного 

самоуправл

ения 

12 4 00 70280   10679,1 10679,1 10679,1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

12 4 00 70280 100 9728,4 9724,4 9724,4 



Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

12 4 00 70280 120 9728,4 9724,4 9724,4 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 4 00 70280 200 943,0 947,0 947,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

12 4 00 70280 240 943,0 947,0 947,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

12 4 00 70280 800 7,7 7,7 7,7 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

12 4 00 70280 850 7,7 7,7 7,7 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Комплекс

ные меры 

13         78,5 145,0 145,0 



противодей

ствия 

злоупотреб

лению 

наркотика

ми и их 

незаконном

у обороту» 

Мероприяти

я по 

профилакти

ке 

алкогольно

й и 

наркотическ

ой 

зависимост

и, 

пропаганде 

здорового 

образа 

жизни 

граждан  

13 0 00 10590   78,5 145,0 145,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

13 0 00 10590 200 8,5 15,0 15,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

13 0 00 10590 240 8,5 15,0 15,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

13 0 00 10590 600 70,0 130,0 130,0 



бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

бюджетным 

учреждения

м 

13 0 00 10590 610 70,0 130,0 130,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Обеспечен

ие жильем 

молодых 

семей» 

14         997,0 700,0 700,0 

Реализация 

мероприяти

й по 

обеспечени

ю жильем 

молодых 

семей 

14 0 00 L4970   997,0 700,0 700,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

14 0 00 L4970 300 997,0 700,0 700,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

14 0 00 L4970 320 997,0 700,0 700,0 



социальных 

выплат 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Борьба с 

преступнос

тью, 

профилакт

ика 

правонару

шений и 

обеспечени

е 

безопаснос

ти 

дорожного 

движения 

Полысаевс

кого 

городского 

округа» 

15         25,0 46,0 46,0 

Участие 

граждан в 

охране 

общественн

ого порядка 

на 

территории 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

15 0 00 10720   21,0 42,0 42,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

15 0 00 10720 200 21,0 42,0 42,0 



ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

15 0 00 10720 240 21,0 42,0 42,0 

Участие во 

Всекузбасск

ом конкурсе 

фестивале 

юных 

инспекторо

в 

дорожного 

движения  

15 0 00 10730   4,0 4,0 4,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

15 0 00 10730 200 4,0 4,0 4,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

15 0 00 10730 240 4,0 4,0 4,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

16         135,4 250,0 250,0 



округа 

«Развитие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

мательства 

в 

Полысаевс

ком 

городском 

округе» 

Предоставл

ение 

субсидий 

субъектам 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

осуществля

ющим 

деятельност

ь связанную 

с решением  

вопросов в 

социальной 

сфере, ЖКХ 

и других 

приоритетн

ых отраслях 

16 0 00 10740   135,4 250,0 250,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

16 0 00 10740 800 135,4 250,0 250,0 

Субсидии 

юридически

м лицам 

(кроме 

некоммерче

ских 

организаци

й) 

индивидуал

16 0 00 10740 810 135,4 250,0 250,0 



ьным 

предприним

ателям, 

физическим 

лицам. 

Муниципа

льная 

программа 

"Противод

ействие 

экстремизм

у и 

профилакт

ика 

терроризма 

на 

территории 

Полысаевс

кого 

городского 

округа" 

17         4,0 4,0 4,0 

Информиро

ванность 

населения в 

сфере 

профилакти

ки и 

противодей

ствия 

экстремизм

у и 

идеологии 

терроризма 

17 0 00 10841   4,0 4,0 4,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

17 0 00 10841 200 4,0 4,0 4,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

17 0 00 10841 240 4,0 4,0 4,0 



работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

"Поддержк

а 

социально-

ориентиров

анных 

некоммерч

еских 

организаци

й" 

18         32,5 60,0 60,0 

Предоставл

ение 

субсидии 

СОНКО, 

осуществля

ющим 

деятельност

ь на 

территории 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

18 0 00 10770   32,5 60,0 60,0 

Предоставл

ение 

субсидий 

бюджетным

, 

автономны

м 

учреждения

18 0 00 10770 600 32,5 60,0 60,0 



м и иным 

некоммерче

ским 

организация

м 

Субсидии 

некоммерче

ским 

организация

м (за 

исключение

м 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

учреждений

) 

18 0 00 10770 630 32,5 60,0 60,0 

Муниципа

льная 

программа 

Полысаевс

кого 

городского 

округа 

«Переселен

ие граждан 

из 

многоквар

тирных 

жилых 

домов, 

признанны

х до 

01.01.2017г. 

в 

установлен

ном 

порядке 

аварийным

и и 

подлежащи

ми сносу» 

19 

      

  44246,1 49104,1 80853,8 

Региональн 19 0 F3     44246,1 49104,1 80853,8 



ый проект 

«Обеспечен

ие 

устойчивого 

сокращения 

непригодно

го для 

проживания 

жилищного 

фонда» 

Обеспечени

е 

мероприяти

й по 

переселени

ю граждан 

из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

осуществля

емых за 

счет 

средств, 

поступивши

х от Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

19 0 F3 67483   38894,3 47631,0 78428,2 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

ьной) 

собственнос

19 0 F3 67483 400 38894,3 47631,0 78428,2 



ти 

Бюджетные 

ассигновани

я 

19 0 F3 67483 410 38894,3 47631,0 78428,2 

Обеспечени

е 

мероприяти

й по 

переселени

ю граждан 

из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в 

том числе 

переселени

ю граждан 

из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

осуществля

емых за 

счет средств 

бюджетов 

субъектов 

РФ, в том 

числе за 

счет 

субсидий из 

бюджетов 

субъектов 

РФ 

местным 

бюджетам  

19 0 F3 67484   5351,8 1473,1 2425,6 

Капитальны

е вложения 

в объекты 

недвижимог

о 

имущества 

государстве

нной 

(муниципал

19 0 F3 67484 400 5351,8 1473,1 2425,6 



ьной) 

собственнос

ти 

Бюджетные 

ассигновани

я 

19 0 F3 67484 410 5351,8 1473,1 2425,6 

Непрограм

мное 

направлен

ие 

деятельнос

ти 

99         26597,2 24298,6 24261,1 

Обеспечени

е 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения, 

отраслевых 

(функциона

льных)орга

нов 

администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа  

99 1 00 10130   19035,4 19792,4 19792,4 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

99 1 00 10130 100 16880,5 19792,4 19792,4 



органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

99 1 00 10130 120 16880,5 19792,4 19792,4 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 10130 200 2131,4 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 10130 240 2131,4 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

99 1 00 10130 800 23,5 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

99 1 00 10130 850 23,5 0,0 0,0 

Резервный 

фонд 
99 1 00 10610   500,0 500,0 500,0 



Администра

ции 

Полысаевск

ого 

городского 

округа  

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

99 1 00 10610 800 500,0 500,0 500,0 

Резервные 

средства 
99 1 00 10610 870 500,0 500,0 500,0 

Оказание 

экстренной 

адресной 

материальн

ой помощи 

гражданам 

округа  

99 1 00 10630   16,0 30,0 30,0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

99 1 00 10630 300 16,0 30,0 30,0 

Иные 

выплаты 

населению 

99 1 00 10630 360 16,0 30,0 30,0 

Глава 

Полысаевск

ого 

городского 

округа  

99 1 00 10640   1241,5 1939,6 1939,6 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

99 1 00 10640 100 1241,5 1939,6 1939,6 



казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

99 1 00 10640 120 1241,5 1939,6 1939,6 

Председате

ль Совета 

народных 

депутатов 

Полысаевск

ого 

городского 

округа  

99 1 00 10650   676,0 1087,7 1087,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

99 1 00 10650 100 676,0 1087,7 1087,7 



нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

99 1 00 10650 120 676,0 1087,7 1087,7 

Депутаты 

Совета 

народных 

депутатов 

Полысаевск

ого 

городского 

округа  

99 1 00 10660   307,0 567,0 567,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государстве

нными 

(муниципал

ьными) 

органами, 

казенными 

учреждения

ми, 

органами 

управления 

государстве

нными 

внебюджетн

ыми 

фондами 

99 1 00 10660 100 307,0 567,0 567,0 

Расходы на 

выплаты 
99 1 00 10660 120 307,0 567,0 567,0 



персоналу 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) 

органов 

Формирова

ние и 

подготовка 

резерва 

управленчес

ких кадров 

и резерва 

муниципаль

ной службы 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

99 1 00 10680   25,0 25,0 25,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 10680 200 25,0 25,0 25,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 10680 240 25,0 25,0 25,0 

Процентные 

платежи по 

муниципаль

ному долгу 

Полысаевск

99 1 00 10700   54,0 100,0 100,0 



ого 

городского 

округа  

Обслуживан

ие 

государстве

нного 

(муниципал

ьного) долга 

99 1 00 10700 700 54,0 100,0 100,0 

Обслуживан

ие 

муниципаль

ного долга 

99 1 00 10700 730 54,0 100,0 100,0 

Взносы в 

ассоциацию 

«Совет 

муниципаль

ных 

образовани

й»  

99 1 00 10710   54,0 100,0 100,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

99 1 00 10710 800 54,0 100,0 100,0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

99 1 00 10710 850 54,0 100,0 100,0 

Исполнение 

судебных 

актов по 

искам к 

органам 

местного 

самоуправл

ения о 

взыскании 

денежных 

средств за 

счет 

бюджета 

Полысаевск

ого 

99 1 00 10760   20,0 20,0 20,0 



городского 

округа 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

99 1 00 10760 800 20,0 20,0 20,0 

Исполнение 

судебных 

актов 

99 1 00 10760 830 20,0 20,0 20,0 

Выборы в 

представите

льный орган 

Полысаевск

ого 

городского 

округа 

99 1 00 10920   4130,9 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигновани

я 

99 1 00 10920 800 4130,9 0,0 0,0 

Специальны

е расходы 
99 1 00 10920 880 4130,9 0,0 0,0 

Осуществле

ние 

полномочий 

по 

составлени

ю 

(изменению

) списков 

кандидатов 

в 

присяжные 

заседатели 

федеральны

х судов 

общей 

юрисдикци

и в 

Российской 

Федерации 

99 1 00 51200   4,7 39,3 1,8 

Закупка 

товаров, 

работ и 

99 1 00 51200 200 4,7 39,3 1,8 



услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 51200 240 4,7 39,3 1,8 

Проведение 

Всероссийс

кой 

переписи 

населения 

2020 года 

99 1 00 54690   435,1 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 54690 200 435,1 0,0 0,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 54690 240 435,1 0,0 0,0 

Осуществле

ние 

функций по 

хранению, 

комплектов

99 1 00 79050   5,6 5,6 5,6 



анию, учету 

и 

использован

ию 

документов 

Архивного 

фонда 

Кемеровско

й области 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 79050 200 5,6 5,6 5,6 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 79050 240 5,6 5,6 5,6 

Создание и 

функционир

ование 

администра

тивных 

комиссий 

99 1 00 79060   92,0 92,0 92,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

99 1 00 79060 200 92,0 92,0 92,0 



ьных) нужд 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципал

ьных) нужд 

99 1 00 79060 240 92,0 92,0 92,0 

Условно 

утвержденн

ые расходы 

99 99 99 9999 999 0,0 8709,0 17527,0 

ИТОГО           935550,712570 1213323,5 927716,2029 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета 

от 25.03.2021  № 22 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 

округа по ведомственной структуре расходов бюджетов 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
( тыс. руб.) 

Наименование вед

омс

тво 

ра

зд

ел 

по

др

аз

де

л 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Администраци

я 

Полысаевског

о городского 

округа 

900         22595,6 23539,0 23505,5 

Общегосударст

венные 

вопросы 

900 01       21360,7 22399,0 22361,5 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования 

900 01 02     1241,5 1939,6 1939,6 

Глава 

Полысаевского 

городского 

округа  

900 01 02 9910010640   1241,5 1939,6 1939,6 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

900 01 02 9910010640 100 1241,5 1939,6 1939,6 



казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

900 01 02 9910010640 120 1241,5 1939,6 1939,6 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

900 01 04     13806,1 18804,7 18804,7 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

900 01 04 9910010130   13806,1 18804,7 18804,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

900 01 04 9910010130 100 12059,5 18804,7 18804,7 



целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

900 01 04 9910010130 120 12059,5 18804,7 18804,7 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 04 9910010130 200 1726,6 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 04 9910010130 240 1726,6 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

900 01 04 9910010130 800 20,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

900 01 04 9910010130 850 20,0 0,0 0,0 



платежей 

Судебная 

система 
900 01 05     4,7 39,3 1,8 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) 

списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

900 01 05 9910051200   4,7 39,3 1,8 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 05 9910051200 200 4,7 39,3 1,8 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 05 9910051200 240 4,7 39,3 1,8 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 

900 01 07     4130,9 0,0 0,0 

Выборы в 

представительн

ый орган 

Полысаевского 

городского 

округа 

900 01 07 9910010920   4130,9 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

900 01 07 9910010920 800 4130,9 0,0 0,0 

Специальные 900 01 07 9910010920 880 4130,9 0,0 0,0 



расходы 

Резервные 

фонды 
900 01 11     500,0 500,0 500,0 

Резервный 

фонд 

Администраци

и 

Полысаевского 

городского 

округа  

900 01 11 9910010610   500,0 500,0 500,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

900 01 11 9910010610 800 500,0 500,0 500,0 

Резервные 

средства 
900 01 11 9910010610 870 500,0 500,0 500,0 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

900 01 13     1677,5 1115,4 1115,4 

Финансовое 

обеспечение 

наградной 

системы  

900 01 13 0730010690   704,0 510,0 510,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

900 01 13 0730010690 100 428,0 0,0 0,0 

Расходы на 

выплаты 
900 01 13 0730010690 120 428,0 0,0 0,0 



персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 0730010690 200 50,0 70,0 70,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 0730010690 240 50,0 70,0 70,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

900 01 13 0730010690 300 226,0 440,0 440,0 

Премии и 

гранты 
900 01 13 0730010690 350 226,0 440,0 440,0 

Создание и 

функционирова

ние комиссий 

по делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

900 01 13 1030071960   312,8 312,8 312,8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

900 01 13 1030071960 100 312,8 312,8 312,8 



учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

900 01 13 1030071960 120 312,8 312,8 312,8 

Участие 

граждан в 

охране 

общественного 

порядка на 

территории 

Полысаевского 

городского 

округа 

900 01 13 1500010720   21,0 42,0 42,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 1500010720 200 21,0 42,0 42,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 1500010720 240 21,0 42,0 42,0 

Участие во 

Всекузбасском 

конкурсе 

фестивале 

юных 

инспекторов 

дорожного 

900 01 13 1500010730   4,0 4,0 4,0 



движения  

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 1500010730 200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 1500010730 240 4,0 4,0 4,0 

Информирован

ность 

населения в 

сфере 

профилактики 

и 

противодействи

я экстремизму 

и идеологии 

терроризма 

900 01 13 1700010841   4,0 4,0 4,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 1700010841 200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 1700010841 240 4,0 4,0 4,0 

Формирование 

и подготовка 

резерва 

управленческих 

кадров и 

900 01 13 9910010680   25,0 25,0 25,0 



резерва 

муниципальной 

службы 

Полысаевского 

городского 

округа 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 9910010680 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 9910010680 240 25,0 25,0 25,0 

Взносы в 

ассоциацию 

«Совет 

муниципальны

х образований»  

900 01 13 9910010710   54,0 100,0 100,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

900 01 13 9910010710 800 54,0 100,0 100,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

900 01 13 9910010710 850 54,0 100,0 100,0 

Исполнение 

судебных актов 

по искам к 

органам 

местного 

самоуправлени

я о взыскании 

денежных 

средств за счет 

бюджета 

Полысаевского 

900 01 13 9910010760   20,0 20,0 20,0 



городского 

округа 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

900 01 13 9910010760 800 20,0 20,0 20,0 

Исполнение 

судебных актов 
900 01 13 9910010760 830 20,0 20,0 20,0 

Проведение 

Всероссийской 

переписи 

населения 2020 

года 

900 01 13 9910054690   435,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 9910054690 200 435,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 9910054690 240 435,1 0,0 0,0 

Осуществление 

функций по 

хранению, 

комплектовани

ю, учету и 

использованию 

документов 

Архивного 

фонда 

Кемеровской 

области 

900 01 13 9910079050   5,6 5,6 5,6 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

900 01 13 9910079050 200 5,6 5,6 5,6 



х(муниципальн

ых) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

900 01 13 9910079050 240 5,6 5,6 5,6 

Создание и 

функционирова

ние 

административ

ных комиссий 

900 01 13 9910079060   92,0 92,0 92,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 9910079060 200 92,0 92,0 92,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

900 01 13 9910079060 240 92,0 92,0 92,0 

Национальная 

экономика 
900 04       167,9 310,0 310,0 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

политики 

900 04 12     167,9 310,0 310,0 

Предоставлени

е субсидий 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

осуществляющ

900 04 12 1600010740   135,4 250,0 250,0 



им 

деятельность 

связанную с 

решением  

вопросов в 

социальной 

сфере, ЖКХ и 

других 

приоритетных 

отраслях 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

900 04 12 1600010740 800 135,4 250,0 250,0 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерчески

х организаций), 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

физическим 

лицам 

900 04 12 1600010740 810 135,4 250,0 250,0 

Предоставлени

е субсидии 

СОНКО, 

осуществляющ

им 

деятельность на 

территории 

Полысаевского 

городского 

округа 

900 04 12 1800010770   32,5 60,0 60,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

900 04 12 1800010770 600 32,5 60,0 60,0 

Субсидии 

некоммерчески
900 04 12 1800010770 630 32,5 60,0 60,0 



м организациям 

(за 

исключением 

государственны

х 

(муниципальны

х) учреждений) 

Образование 900 07       0,0 0,0 4,0 

Другие 

вопросы в 

области 

образования 

900 07 09     0,0 0,0 4,0 

Профилактика 

безнадзорности 

и 

правонарушени

й 

несовершеннол

етних  

900 07 09 1010072060   0,0 0,0 4,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

900 07 09 1010072060 300 0,0 0,0 4,0 

Иные выплаты 

населению 
900 07 09 1010072060 360 0,0 0,0 4,0 

Социальная 

политика 

900 
10       1013,0 730,0 730,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

900 10 03     997,0 700,0 700,0 

Реализация 

мероприятий 

по 

обеспечению 

жильем 

молодых семей 

900 10 03 14000L4970   997,0 700,0 700,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

900 10 03 14000L4970 300 997,0 700,0 700,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

900 10 03 14000L4970 320 997,0 700,0 700,0 



публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

Другие 

вопросы в 

области 

социальной 

политики 

900 10 06     16,0 30,0 30,0 

Оказание 

экстренной 

адресной 

материальной 

помощи 

гражданам 

Полысаевского 

городского 

округа  

900 10 06 9910010630   16,0 30,0 30,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

900 10 06 9910010630 300 16,0 30,0 30,0 

Иные выплаты 

населению 
900 10 06 9910010630 360 16,0 30,0 30,0 

Обслуживание 

государственно

го и 

муниципальног

о долга 

900 13       54,0 100,0 100,0 

Обслуживание 

государственно

го внутреннего 

и 

муниципальног

о долга 

900 13 01     54,0 100,0 100,0 

Процентные 

платежи по 

муниципальном

у долгу 

Полысаевского 

городского 

округа  

900 13 01 9910010700   54,0 100,0 100,0 

Обслуживание 

государственно
900 13 01 9910010700 700 54,0 100,0 100,0 



го 

(муниципально

го) долга 

Обслуживание 

муниципальног

о долга 

900 13 01 9910010700 730 54,0 100,0 100,0 

Комитет по 

управлению 

муниципальн

ым 

имуществом 

Полысаевског

о городского 

округа 

905         34311,7 27589,3 27589,3 

Общегосударст

венные 

вопросы 

905 01       21566,5 18637,7 18637,7 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

905 01 13     21566,5 18637,7 18637,7 

Уплата 

ежемесячных 

взносов на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах 

905 01 13 0910010360   677,0 1250,0 1250,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 01 13 0910010360 200 677,0 1250,0 1250,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

905 01 13 0910010360 240 677,0 1250,0 1250,0 

Вовлечение 905 01 13 0910010470   478,0 772,0 772,0 



муниципальног

о имущества в 

хозяйственный 

оборот  

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 01 13 0910010470 200 478,0 772,0 772,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

905 01 13 0910010470 240 478,0 772,0 772,0 

Приобретение 

и содержание 

муниципальног

о имущества  

905 01 13 0910010480   5775,7 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 01 13 0910010480 200 3322,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

905 01 13 0910010480 240 3322,0 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

905 01 13 0910010480 800 2453,7 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

905 01 13 0910010480 850 200,5 0,0 0,0 

Специальные 905 01 13 0910010480 880 2253,2 0,0 0,0 



расходы 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

«Администрати

вно-

хозяйственный 

комплекс»   

905 01 13 0910010620   9163,9 9879,8 9879,8 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

905 01 13 0910010620 600 9163,9 9879,8 9879,8 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

905 01 13 0910010620 610 9163,9 9879,8 9879,8 

Субсидиарная 

ответственност

ь учредителя 

905 01 13 0910010820   797,4 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

905 01 13 0910010820 800 797,4 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
905 01 13 0910010820 830 797,4 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

905 01 13 0930010130   4674,5 6735,9 6735,9 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

905 01 13 0930010130 100 4210,0 6735,9 6735,9 



целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

905 01 13 0930010130 120 4210,0 6735,9 6735,9 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 01 13 0930010130 200 463,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

905 01 13 0930010130 240 463,0 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

905 01 13 0930010130 800 1,5 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

905 01 13 0930010130 850 1,5 0,0 0,0 



Национальная 

экономика 
905 04       379,0 700,0 700,0 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

политики 

905 04 12     379,0 700,0 700,0 

Вовлечение в 

хозяйственный 

оборот 

земельных 

участков  

905 04 12 0920010490   379,0 700,0 700,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 04 12 0920010490 200 379,0 700,0 700,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

905 04 12 0920010490 240 379,0 700,0 700,0 

Жилищно-

Коммунальное 

хозяйство 

905 05       6667,6 0,0 0,0 

Жилищное 

хозяйство 
905 05 01     3860,7 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий 

по переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

осуществляемы

х за счет 

средств, 

поступивших 

от Фонда 

содействия 

905 05 01 190F367483   3538,3 0,0 0,0 



реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

905 05 01 190F367483 400 3538,3 0,0 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

905 05 01 190F367483 410 3538,3 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий 

по переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

осуществляемы

х за счет 

средств 

бюджетов 

субъектов РФ, в 

том числе за 

счет субсидий 

905 05 01 190F367484   322,4 0,0 0,0 



из бюджетов 

субъектов РФ 

местным 

бюджетам  

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

905 05 01 190F367484 400 322,4 0,0 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

905 05 01 190F367484 410 322,4 0,0 0,0 

Благоустройств

о 
905 05 03     2806,9 0,0 0,0 

Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетировани

я «Твой 

Кузбасс-твоя 

инициатива» 

905 05 03 0120073420   1250,0 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 05 03 0120073420 200 1250,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

905 05 03 0120073420 240 1250,0 0,0 0,0 



государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетировани

я «Твой 

Кузбасс- твоя 

инициатива» 

905 05 03 01200S34200   1556,9 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

905 05 03 01200S34200 200 1556,9 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

905 05 03 01200S34200 240 1556,9 0,0 0,0 

Средства 

массовой 

информации 

905 12       5698,6 8251,6 8251,6 

Периодическая 

печать и 

издательства 

905 12 02     5698,6 8251,6 8251,6 

Услуги по 

организации 

работы и 

развитию 

средств 

массовой 

информации 

Полысаевского 

городского 

округа 

905 12 02 0600010850   5698,6 8251,6 8251,6 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

905 12 02 0600010850 600 5698,6 8251,6 8251,6 



учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

905 12 02 0600010850 610 5698,6 8251,6 8251,6 

Управление 

образования 

Полысаевског

о городского 

округа 

911         407360,3 383808,8 383341,7 

Образование 911 07       389261,0 365693,5 365203,4 

Дошкольное 

образование 
911 07 01     141573,8 135533,2 135533,2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

дошкольного 

образования  

911 07 01 1010010010   59749,2 60115,6 60115,6 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 01 1010010010 600 59749,2 60115,6 60115,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 1010010010 610 41511,3 46137,0 46137,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

911 07 01 1010010010 620 18237,9 13978,6 13978,6 

Мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300 -

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

911 07 01 1010010880   6407,0 0,0 0,0 



городском  

округе - 

проектирование 

и 

строительство 

детского сада 

на 140 мест 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 01 1010010880 600 6407,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 1010010880 610 6407,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

государственны

х гарантий 

реализации 

прав граждан 

на получение 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальны

х дошкольных 

образовательны

х организациях 

911 07 01 1010071800   75417,6 75417,6 75417,6 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 01 1010071800 600 75417,6 75417,6 75417,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 1010071800 610 56389,1 56389,1 56389,1 

Субсидии 911 07 01 1010071800 620 19028,5 19028,5 19028,5 



автономным 

учреждениям 

Общее 

образование 
911 07 02     210002,3 179301,6 178764,5 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

общего 

образования  

911 07 02 1010010020   28767,9 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 02 1010010020 600 28767,9 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 1010010020 610 28767,9 0,0 0,0 

Обеспечение 

образовательно

й деятельности 

образовательны

х учреждений 

по 

адаптированны

м 

общеобразовате

льным 

программам  

911 07 02 1010010750   1947,1 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 02 1010010750 200 1827,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

911 07 02 1010010750 240 1827,5 0,0 0,0 



х(муниципальн

ых) нужд 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 07 02 1010010750 300 80,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 07 02 1010010750 320 80,0 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

911 07 02 1010010750 800 39,6 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
911 07 02 1010010750 830 27,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

911 07 02 1010010750 850 12,6 0,0 0,0 

Выплата 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственны

х и 

муниципальны

х 

общеобразовате

льных 

организаций 

911 07 02 1010053030   19092,5 19092,5 19092,5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

911 07 02 1010053030 100 2173,0 2173,0 2173,0 



функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

911 07 02 1010053030 110 2173,0 2173,0 2173,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 02 1010053030 600 16919,5 16919,5 16919,5 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 1010053030 610 16919,5 16919,5 16919,5 

Обеспечение 

государственны

х гарантий 

реализации 

прав граждан 

на получение 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

(полного) 

911 07 02 1010071830   138228,5 138228,5 138228,5 



общего 

образования и 

дополнительно

го образования 

детей в 

муниципальны

х 

общеобразовате

льных 

организациях 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

911 07 02 1010071830 100 24544,8 24544,8 24544,8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

911 07 02 1010071830 110 24544,8 24544,8 24544,8 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 02 1010071830 200 158,6 158,6 158,6 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

911 07 02 1010071830 240 158,6 158,6 158,6 



обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 02 1010071830 600 113525,1 113525,1 113525,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 1010071830 610 113525,1 113525,1 113525,1 

Обеспечение 

образовательно

й деятельности 

образовательны

х организаций 

по 

адаптированны

м 

общеобразовате

льным 

программам 

911 07 02 1010071840   1993,7 1993,7 1993,7 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 02 1010071840 200 1659,7 1659,7 1659,7 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 02 1010071840 240 1659,7 1659,7 1659,7 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

911 07 02 1010071840 300 334,0 334,0 334,0 



населению 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 07 02 1010071840 320 334,0 334,0 334,0 

Организация 

бесплатного 

горячего 

питания  

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее 

образование в 

государственны

х и 

муниципальны

х 

образовательны

х организациях 

911 07 02 10100L3040   19072,6 19986,9 19449,8 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 02 10100L3040 200 250,0 300,0 300,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 07 02 10100L3040 240 250,0 300,0 300,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

911 07 02 10100L3040 600 18822,6 19686,9 19149,8 



некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100L3040 610 18822,6 19686,9 19149,8 

Региональный 

проект «Успех 

каждого 

ребенка» 

911 07 02 101E200000   900,0 0,0 0,0 

Создание 

новых мест в 

образовательны

х организациях 

различных 

типов для 

реализации 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

всех 

направленносте

й 

911 07 02 101E254910   900,0 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 02 101E254910 600 900,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 101E254910 610 900,0 0,0 0,0 

Дополнительно

е образование 

детей 

911 07 03     17097,0 21335,0 21382,0 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

дополнительно

го образования  

911 07 03 1010010030   10647,7 13448,0 13448,0 

Предоставлени 911 07 03 1010010030 600 10647,7 13448,0 13448,0 



е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 1010010030 610 10647,7 13448,0 13448,0 

Обеспечение 

персонифициро

ванного 

финансировани

я 

дополнительно

го образования 

911 07 03 1010010031   4574,3 7318,9 7318,9 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 03 1010010031 600 4574,3 7318,9 7318,9 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

911 07 03 1010010031 620 4574,3 7318,9 7318,9 

Региональный 

проект «Успех 

каждого 

ребенка» 

911 07 03 101E200000        1875,0 568,1 615,1 

Создание 

новых мест в 

образовательны

х организациях 

различных 

типов для 

реализации 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

всех 

911 07 03 101E254910   1875,0 568,1 615,1 



направленносте

й 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 03 101E254910 600 1875,0 568,1 615,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 101E254910 610 1875,0 568,1 615,1 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

911 07 07     437,0 804,0 804,0 

Организация 

отдыха, 

оздоровления, 

занятости детей 

и подростков в 

летний период 

911 07 07 1010010100   433,0 800,0 800,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 07 1010010100 600 433,0 800,0 800,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 07 1010010100 610 433,0 800,0 800,0 

Организация 

отдыха, 

оздоровления, 

занятости детей 

и подростков в 

летний период 

(за счет 

безвозмездных 

поступлений) 

911 07 07 1010010110   4,0 4,0 4,0 

Предоставлени 911 07 07 1010010110 200 4,0 4,0 4,0 



е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 07 1010010110 240 4,0 4,0 4,0 

Другие 

вопросы в 

области 

образования 

911 07 09     20150,9 28719,7 28719,7 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

муниципальны

х учреждений, 

оказывающих 

услуги в сфере 

образования 

(КП) 

911 07 09 1010010040   6036,3 9578,1 9578,1 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 09 1010010040 600 6036,3 9578,1 9578,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010010040 610 6036,3 9578,1 9578,1 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

муниципальны

х учреждений, 

оказывающих 

услуги в сфере 

образования  

(ИМЦ) 

911 07 09 1010010050   3041,8 4336,6 4336,6 

Предоставлени 911 07 09 1010010050 600 3041,8 4336,6 4336,6 



е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010010050 610 3041,8 4336,6 4336,6 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

муниципальны

х учреждений, 

оказывающих 

услуги в сфере 

образования 

(ЦБ) 

911 07 09 1010010060   6263,0 8945,2 8945,2 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 09 1010010060 600 6263,0 8945,2 8945,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010010060 610 6263,0 8945,2 8945,2 

Проведение 

мероприятий в 

рамках 

реализации 

приоритетного 

национального 

проекта 

«Образование» 

и национальной 

инициативы 

«Наша новая 

школа»  

911 07 09 1010010070   217,0 400,0 400,0 

Предоставлени

е субсидий 
911 07 09 1010010070 600 217,0 400,0 400,0 



бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010010070 610 217,0 400,0 400,0 

Социальная 

поддержка 

работников 

образовательны

х учреждений  

911 07 09 1010010080   130,0 240,0 240,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 09 1010010080 600 130,0 240,0 240,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010010080 610 130,0 240,0 240,0 

Патриотическо

е воспитание 

подрастающего 

поколения  

911 07 09 1010010090   70,4 130,0 130,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 09 1010010090 200 70,4 130,0 130,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 09 1010010090 240 70,4 130,0 130,0 



Развитие 

единого 

образовательно

го 

пространства, 

повышение 

качества 

образовательны

х результатов 

911 07 09 1010071930   123,2 123,2 123,2 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 09 1010071930 200 15,7 15,7 15,7 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 09 1010071930 240 15,7 15,7 15,7 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 09 1010071930 600 107,5 107,5 107,5 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010071930 610 107,5 107,5 107,5 

Организация 

круглогодичног

о отдыха, 

оздоровления и 

занятости 

обучающихся 

911 07 09 1010071940   1330,9 1330,9 1330,9 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

911 07 09 1010071940 600 1330,9 1330,9 1330,9 



автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1010071940 610 1330,9 1330,9 1330,9 

Адресная 

социальная 

поддержка 

участников 

образовательно

го процесса 

911 07 09 1020072000   263,2 263,2 263,2 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 09 1020072000 200 12,0 12,0 12,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 07 09 1020072000 240 12,0 12,0 12,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 09 1020072000 600 251,2 251,2 251,2 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 1020072000 610 251,2 251,2 251,2 

Организация и 

осуществление 

деятельности 

по опеке и 

попечительству

911 07 09 1020072070   1265,6 1265,6 1265,6 



, 

осуществление 

контроля за 

использование

м и 

сохранностью 

жилых 

помещений, 

нанимателями 

или членами 

семей 

нанимателей по 

договорам 

социального 

найма либо 

собственникам

и которых 

являются дети-

сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей, за 

обеспечением 

надлежащего 

санитарного и 

технического 

состояния 

жилых 

помещений, а 

также 

осуществления 

контроля за 

распоряжением 

ими 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 07 09 1020072070 600 1265,6 1265,6 1265,6 

Субсидии 

бюджетным 
911 07 09 1020072070 610 1265,6 1265,6 1265,6 



учреждениям 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

911 07 09 1030010130   1401,0 2091,9 2091,9 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

911 07 09 1030010130 100 1308,0 2091,9 2091,9 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

911 07 09 1030010130 120 1308,0 2091,9 2091,9 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

911 07 09 1030010130 200 91,0 0,0 0,0 



(муниципальны

х) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 07 09 1030010130 240 91,0 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

911 07 09 1030010130 800 2,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

911 07 09 1030010130 850 2,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

по 

профилактике 

алкогольной и 

наркотической 

зависимости, 

пропаганде 

здорового 

образа жизни 

граждан  

911 07 09 1300010590   8,5 15,0 15,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 07 09 1300010590 200 8,5 15,0 15,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 07 09 1300010590 240 8,5 15,0 15,0 

Социальная 

политика 
911 10       18099,3 18115,3 18138,3 

Социальное 

обеспечение 
911 10 03     1174,7 1174,7 1174,7 



населения 

Социальная 

поддержка 

работников 

образовательны

х организаций 

и участников 

образовательно

го процесса 

911 10 03 1020072010   429,00 429,00 429,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 03 1020072010 300 429,00 429,00 429,00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

911 10 03 1020072010 310 7,00 7,00 7,00 

Стипендии 911 10 03 1020072010 340 422,00 422,00 422,00 

Обеспечение 

зачисления 

денежных 

средств для 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, на 

специальные 

накопительные 

банковские 

счета 

911 10 03 1020072050   200,0 200,0 200,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 10 03 1020072050 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

911 10 03 1020072050 240 1,0 1,0 1,0 



х(муниципальн

ых) нужд 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 03 1020072050 300 199,0 199,0 199,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 10 03 1020072050 320 199,0 199,0 199,0 

Предоставлени

е бесплатного 

проезда 

отдельным 

категориям 

обучающихся 

911 10 03 1020073050   135,3 135,3 135,3 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 03 1020073050 300 135,3 135,3 135,3 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 10 03 1020073050 320 135,3 135,3 135,3 

Федеральный 

проект 

"Финансовая 

поддержка 

семей при 

рождении 

детей" 

911 10 03 121P100000   410,4 410,4 410,4 

Меры 

социальной 

поддержки 

многодетных 

семей в 

911 10 03 121P170050   410,4 410,4 410,4 



соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 14 

ноября 2005 

года № 123-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

многодетных 

семей в 

Кемеровской 

области» 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 03 121P170050 300 14,1 65,0 65,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 10 03 121P170050 320 14,1 65,0 65,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

911 10 03 121P170050 600 396,4 345,4 345,4 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

911 10 03 121P170050 610 396,4 345,4 345,4 

Охрана семьи и 

детства 
911 10 04     16924,6 16940,6 16963,6 

Компенсация 

части платы за 

присмотр и 

уход, 

взимаемой с 

родителей 

911 10 04 1010071810   111,2 111,2 111,2 



(законных 

представителей

) детей, 

осваивающих 

образовательны

е программы 

дошкольного 

образования 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 10 04 1010071810 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 10 04 1010071810 240 0,6 0,6 0,6 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 04 1010071810 300 110,6 110,6 110,6 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 10 04 1010071810 320 110,6 110,6 110,6 

Выплата 

единовременно

го пособия при 

всех формах 

устройства 

детей, 

лишенных 

родительского 

попечения, в 

семью 

911 10 04 1020052600   563,0 579,0 602,0 



Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 04 1020052600 300 563,0 579,0 602,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

911 10 04 1020052600 310 563,0 579,0 602,0 

Осуществление 

назначения и 

выплаты 

денежных 

средств семьям, 

взявших на 

воспитание 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

предоставление 

им мер 

социальной 

поддержки, 

осуществление 

назначения и 

выплаты 

денежных 

средств лицам, 

являвшимся 

приемными 

родителями в 

соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 14 

декабря 2010 

года № 124-ОЗ 

«О некоторых 

вопросах в 

сфере опеки и 

попечительства 

несовершеннол

911 10 04 1020080130   16010,4 16010,4 16010,4 



етних» 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 10 04 1020080130 200 83,0 83,0 83,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 10 04 1020080130 240 83,0 83,0 83,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 04 1020080130 300 15927,4 15927,4 15927,4 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

911 10 04 1020080130 310 12000,0 12000,0 12000,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

911 10 04 1020080130 320 3927,4 3927,4 3927,4 

Осуществление 

назначения и 

выплаты 

единовременно

го 

государственно

го пособия 

гражданам, 

усыновившим 

(удочерившим) 

детей-сирот и 

детей, 

911 10 04 1020080140   240,0 240,0 240,0 



оставшихся без 

попечения 

родителей, 

установленного 

Законом 

Кемеровской 

области от 13 

марта 2008 года  

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

911 10 04 1020080140 200 1,2 1,2 1,2 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

911 10 04 1020080140 240 1,2 1,2 1,2 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

911 10 04 1020080140 300 238,8 238,8 238,8 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

911 10 04 1020080140 310 238,8 238,8 238,8 

Отдел 

культуры 

Полысаевског

о городского 

округа 

913         43041,9 60808,0 60508,0 

Общегосударст

венные 

вопросы 

913 01       831,5 1530,0 1530,0 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

913 01 13     831,5 1530,0 1530,0 

Организация и 913 01 13 0730010430   804,7 1500,0 1500,0 



проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий  

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

913 01 13 0730010430 200 650,7 1350,0 1350,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

913 01 13 0730010430 240 650,7 1350,0 1350,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

913 01 13 0730010430 300 4,0 0,0 0,0 

Иные выплаты 

населению 
913 01 13 0730010430 360 4,0 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 01 13 0730010430 600 150,0 150,0 150,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

913 01 13 0730010430 610 150,0 150,0 150,0 

Мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

913 01 13 0730010930   10,8 0,0 0,0 



городском 

округе-

открытый 

городской 

фотоконкурс 

«Кузбасс в 

лицах» 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

913 01 13 0730010930 200 10,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

913 01 13 0730010930 240 10,8 0,0 0,0 

Мероприятия 

событийного, 

спортивного и 

культурно-

познавательног

о туризма 

913 01 13 0800010460   16,0 30,0 30,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

913 01 13 0800010460 200 16,0 30,0 30,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

913 01 13 0800010460 240 16,0 30,0 30,0 

Образование 913 07       11496,9 16872,1 16872,1 

Дополнительно 913 07 03     11496,9 16872,1 16872,1 



е образование 

детей 

образование 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

дополнительно

го образования  

913 07 03 0710010390   11496,9 16872,1 16872,1 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 07 03 0710010390 600 11496,9 16872,1 16872,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

913 07 03 0710010390 610 11496,9 16872,1 16872,1 

Культура, 

кинематографи

я, средства 

массовой 

информации 

913 08       30649,6 42342,0 42042,0 

Культура 913 08 01     28291,1 39445,2 39145,2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

культуры и 

мероприятий в 

сфере культуры 

и 

кинематографи

и 

913 08 01 0720010400   17993,4 25759,1 25759,1 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 01 0720010400 600 17993,4 25759,1 25759,1 



Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 0720010400 610 11713,2 16987,9 16987,9 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

913 08 01 0720010400 620 6280,2 8771,2 8771,2 

Обеспечение 

деятельности 

библиотек  

913 08 01 0720010410   8713,6 11964,5 11964,5 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 01 0720010410 600 8713,6 11964,5 11964,5 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

913 08 01 0720010410 620 8713,6 11964,5 11964,5 

Создание 

модельных 

муниципальны

х библиотек 

913 08 01 0720010900   162,5 300,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 01 0720010900 600 162,5 300,0 0,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

913 08 01 0720010900 620 162,5 300,0 0,0 

Ежемесячные 

выплаты 

стимулирующе

го характера 

работникам 

муниципальны

х библиотек, 

музеев и 

культурно – 

913 08 01 0720070420   1421,6 1421,6 1421,6 



досуговых 

учреждений 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 01 0720070420 600 1421,6 1421,6 1421,6 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 0720070420 610 561,3 561,3 561,3 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

913 08 01 0720070420 620 860,3 860,3 860,3 

Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

913 08 04     2358,5 2896,8 2896,8 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

муниципальны

х учреждений, 

оказывающих 

услуги в сфере 

культуры и 

кинематографи

и (ЦБ) 

913 08 04 0720010420   1639,1 1865,1 1865,1 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 04 0720010420 600 1639,1 1865,1 1865,1 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

913 08 04 0720010420 610 1639,1 1865,1 1865,1 

Гранты, премии 913 08 04 0730010450   45,1 68,0 68,0 



и другие 

выплаты  

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

913 08 04 0730010450 300 37,1 60,0 60,0 

Стипендии 913 08 04 0730010450 340 27,1 50,0 50,0 

Премии и 

гранты 
913 08 04 0730010450 350 10,0 10,0 10,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 04 0730010450 600 8,0 8,0 8,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

913 08 04 0730010450 620 8,0 8,0 8,0 

Поддержка 

добровольческо

го 

(волонтерского

) движения 

913 08 04 0730010950   13,5 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 08 04 0730010950 600 13,5 0,0 0,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

913 08 04 0730010950 620 13,5 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

913 08 04 0740010130   660,8 963,7 963,7 



администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

913 08 04 0740010130 100 602,0 963,7 963,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

913 08 04 0740010130 120 602,0 963,7 963,7 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

913 08 04 0740010130 200 57,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

913 08 04 0740010130 240 57,8 0,0 0,0 



Иные 

бюджетные 

ассигнования 

913 08 04 0740010130 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

913 08 04 0740010130 850 1,0 0,0 0,0 

Социальная 

политика 
913 10       63,9 63,9 63,9 

Социальное 

обеспечение 

населения 

913 10 03     63,9 63,9 63,9 

Меры 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

работников 

культуры 

913 10 03 0720070430   8,9 8,9 8,9 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

913 10 03 0720070430 300 8,9 8,9 8,9 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

913 10 03 0720070430 310 8,9 8,9 8,9 

Социальная 

поддержка 

работников 

образовательны

х организаций 

и участников 

образовательно

го процесса 

913 10 03 1020072010   55,0 55,0 55,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

913 10 03 1020072010 600 55,0 55,0 55,0 



Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

913 10 03 1020072010 610 55,0 55,0 55,0 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

Полысаевског

о городского 

округа 

915         54163,9 51878,1 51878,1 

Социальная 

политика 
915 10       54163,9 51878,1 51878,1 

Пенсионное 

обеспечение 
915 10 01     3942,0 0,0 0,0 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам 

замещавшим 

муниципальные 

должности 

Полысаевского 

городского 

округа и 

муниципальны

м служащим 

Полысаевского 

городского 

округа  

915 10 01 1210010790   3942,0 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

915 10 01 1210010790 200 12,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

915 10 01 1210010790 240 12,0 0,0 0,0 

Социальное 915 10 01 1210010790 300 3930,0 0,0 0,0 



обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

915 10 01 1210010790 310 3930,0 0,0 0,0 

Социальное 

обслуживание 

населения 

915 10 02     33164,8 33164,8 33164,8 

Уплата налога 

на имущество 

муниципальны

ми 

учреждениями 

Полысаевского 

городского 

округа  

915 10 02 1230010120   5,0 5,0 5,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

915 10 02 1230010120 600 5,0 5,0 5,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

915 10 02 1230010120 610 5,0 5,0 5,0 

Социальное 

обслуживание 

граждан, 

достигших 

возраста 18 лет, 

признанных 

нуждающимися 

в социальном 

обслуживании, 

за 

исключением 

государственно

го полномочия 

по социальному 

915 10 02 1230073880   33159,8 33159,8 33159,8 



обслуживанию 

граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, 

граждан, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, в 

государственны

х организациях 

социального 

обслуживания 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

915 10 02 1230073880 600 33159,8 33159,8 33159,8 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

915 10 02 1230073880 610 33159,8 33159,8 33159,8 

Социальное 

обеспечение 

населения 

915 10 03     639,2 639,2 639,2 

Обеспечение 

мер социальной 

поддержки 

ветеранов 

труда в 

соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 20 

декабря 2004 

года № 105-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

отдельной 

категории 

915 10 03 1210070010   240,0 240,0 240,0 



ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны и 

ветеранов 

труда» 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 03 1210070010 300 240,0 240,0 240,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

915 10 03 1210070010 320 240,0 240,0 240,0 

Обеспечение 

мер социальной 

поддержки 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны, 

проработавших 

в тылу в период 

с 22 июня 1941 

года по 9 мая 

1945 года не 

менее шести 

месяцев, 

исключая 

период работы 

на временно 

оккупированны

х территориях 

СССР, либо 

награжденных 

орденами и 

медалями 

СССР за 

самоотверженн

ый труд в 

915 10 03 1210070020   11,2 11,2 11,2 



период 

Великой 

Отечественной 

войны, в 

соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 20 

декабря 2004 

года № 105-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

отдельной 

категории 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны и 

ветеранов 

труда» 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 03 1210070020 300 11,2 11,2 11,2 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

915 10 03 1210070020 320 11,2 11,2 11,2 

Обеспечение 

мер социальной 

поддержки 

реабилитирова

нных лиц и 

лиц, 

признанных 

пострадавшими 

от 

политических 

репрессий, в 

915 10 03 1210070030   48,0 48,0 48,0 



соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 20 

декабря 2004 

года № 114-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

реабилитирова

нных лиц и 

лиц, 

признанных 

пострадавшими 

от 

политических 

репрессий» 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 03 1210070030 300 48,0 48,0 48,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

915 10 03 1210070030 320 48,0 48,0 48,0 

Меры 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан в 

соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 27 

января 2005 

года №15-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

915 10 03 1210070080   14,4 14,4 14,4 



отдельных 

категорий 

граждан» 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 03 1210070080 300 14,4 14,4 14,4 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

915 10 03 1210070080 320 14,4 14,4 14,4 

Выплата 

социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов по 

гарантированно

му перечню 

услуг по 

погребению в 

соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области от 18 

ноября 2018 

года № 104-ОЗ 

«О некоторых 

вопросах в 

сфере 

погребения  и 

похоронного 

дела в 

Кемеровской 

области» 

915 10 03 1210080110   325,6 325,6 325,6 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

915 10 03 1210080110 200 5,6 5,6 5,6 



(муниципальны

х) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х(муниципальн

ых) нужд 

915 10 03 1210080110 240 5,6 5,6 5,6 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 03 1210080110 300 320,0 320,0 320,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

915 10 03 1210080110 310 320,0 320,0 320,0 

Другие 

вопросы в 

области 

социальной 

политики 

915 10 06     16417,9 18074,1 18074,1 

Обеспечение 

мер социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

организация и 

проведение 

социально-

значимых 

мероприятий  

915 10 06 1210010560   1491,0 2752,0 2752,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 06 1210010560 300 984,5 1791,0 1791,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

915 10 06 1210010560 320 936,5 1731,0 1731,0 



социальных 

выплат 

Иные выплаты 

населению 
915 10 06 1210010560 360 48,0 60,0 60,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

915 10 06 1210010560 600 506,5 961,0 961,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

915 10 06 1210010560 610 506,5 961,0 961,0 

Субсидии 

некоммерчески

м 

организациям, 

не являющимся 

муниципальны

ми 

учреждениями  

915 10 06 1210010570   522,7 522,7 522,7 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

915 10 06 1210010570 600 522,7 522,7 522,7 

Субсидии 

некоммерчески

м организациям 

(за 

исключением 

государственны

х 

(муниципальны

х) учреждений) 

915 10 06 1210010570 630 522,7 522,7 522,7 

Ежемесячное 

назначение и 

выплата 

материального 

915 10 06 1210010670   373,8 690,0 690,0 



вознаграждения 

гражданам 

награжденным 

медалью "За 

заслуги перед 

городом 

Полысаево" 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

915 10 06 1210010670 200 3,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

915 10 06 1210010670 240 3,5 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

915 10 06 1210010670 300 370,3 690,0 690,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

915 10 06 1210010670 320 370,3 690,0 690,0 

Создание 

доступной 

среды для 

инвалидов  

915 10 06 1220010580   81,0 150,0 150,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

915 10 06 1220010580 600 81,0 150,0 150,0 



некоммерчески

м организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

915 10 06 1220010580 610 81,0 150,0 150,0 

Создание 

системы 

долговременно

го ухода за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами 

915 10 06 123P51630   3270,3 3280,3 3280,3 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

915 10 06 123P51630 600 3270,3 3280,3 3280,3 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

915 10 06 123P51630 610 3270,3 3280,3 3280,3 

Социальная 

поддержка и 

социальное 

обслуживание 

населения в 

части 

содержания 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

915 10 06 1240070280   10679,1 10679,1 10679,1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

915 10 06 1240070280 100 9728,4 9724,4 9724,4 



(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

915 10 06 1240070280 120 9728,4 9724,4 9724,4 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

915 10 06 1240070280 200 943,0 947,0 947,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

915 10 06 1240070280 240 943,0 947,0 947,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

915 10 06 1240070280 800 7,7 7,7 7,7 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

915 10 06 1240070280 850 7,7 7,7 7,7 

Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайны

919         5611,2 7279,4 7279,4 



м ситуациям 

Полысаевског

о городского 

округа 

Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность 

919 03       5611,2 7279,4 7279,4 

Защита 

населения и 

территории от 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

919 03 09     5611,2 7279,4 7279,4 

Совершенствов

ание ГО и 

защиты 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

повышения 

устойчивости 

функционирова

ния 

предприятий и 

систем 

жизнеобеспече

ния городского 

округа  

919 03 09 0210010260   243,7 450,0 450,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

919 03 09 0210010260 200 243,7 450,0 450,0 

Иные закупки 

товаров, работ 
919 03 09 0210010260 240 243,7 450,0 450,0 



и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о учреждения  

919 03 09 0210010270   3479,1 4292,0 4292,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

919 03 09 0210010270 600 3479,1 4292,0 4292,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

919 03 09 0210010270 610 3479,1 4292,0 4292,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

919 03 09 0220010130   1888,4 2537,4 2537,4 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

919 03 09 0220010130 100 1586,0 2537,4 2537,4 



казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

919 03 09 0220010130 120 1586,0 2537,4 2537,4 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

919 03 09 0220010130 200 296,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

919 03 09 0220010130 240 296,4 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

919 03 09 0220010130 800 6,0 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
919 03 09 0220010130 830 2,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

919 03 09 0220010130 850 4,0 0,0 0,0 

Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства 

Полысаевског

920         3216,1 4368,2 4368,2 



о городского 

округа 

Национальная 

экономика 
920 04       3216,1 4368,2 4368,2 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

920 04 12     3216,1 4368,2 4368,2 

Систематизиро

ванный свод 

документирова

нных сведений 

о развитии 

территории  

920 04 12 0410010310   135,0 250,0 250,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

920 04 12 0410010310 200 135,0 250,0 250,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

920 04 12 0410010310 240 135,0 250,0 250,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

920 04 12 0420010130   3081,1 4118,2 4118,2 

Расходы на 

выплаты 
920 04 12 0420010130 100 2575,0 4118,2 4118,2 



персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

920 04 12 0420010130 120 2575,0 4118,2 4118,2 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

920 04 12 0420010130 200 503,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

920 04 12 0420010130 240 503,1 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

920 04 12 0420010130 800 3,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 
920 04 12 0420010130 850 3,0 0,0 0,0 



и иных 

платежей 

Управление по 

капитальному 

строительству 

и вопросам 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Полысаевског

о городского 

округа 

921         333831,0 614889,5 321264,9 

Общегосударст

венные 

вопросы 

921 01       490,6 500,0 500,0 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

921 01 13     490,6 500,0 500,0 

Уплата налога 

на имущество 

организаций 

921 01 13 0910010240   270,8 500,0 500,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 01 13 0910010240 800 270,8 500,0 500,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

921 01 13 0910010240 850 270,8 500,0 500,0 

Приобретение 

и содержание 

муниципальног

о имущества 

921 01 13 0910010480   219,8 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 01 13 0910010480 200 219,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

921 01 13 0910010480 240 219,8 0,0 0,0 



государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

Национальная 

экономика 
921 04       63500,0 356380,9 52277,0 

топливно-

энергетический 

комплекс 

921 04 02     1800,0 1800,0 1800,0 

Компенсация 

(возмещение)  

выпадающих 

доходов 

теплоснабжаю

щих 

организаций, 

организаций, 

осуществляющ

их горячее 

водоснабжение, 

холодное 

водоснабжение 

и (или) 

водоотведение, 

и организаций, 

осуществляющ

их  реализацию  

твердого 

топлива, 

сжиженного 

газа,  

возникающих 

при 

применении 

льготных цен 

(тарифов) 

921 04 02 0130072570   1800,0 1800,0 1800,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 04 02 0130072570 800 1800,0 1800,0 1800,0 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерчески

х организаций), 

921 04 02 0130072570 810 1800,0 1800,0 1800,0 



индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

физическим 

лицам 

Дорожное 

хозяйство 
921 04 09     49758,9 339635,2 36029,7 

Обслуживание 

и содержание 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения. 

921 04 09 0110010140   32968,3 20000,0 17829,5 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0110010140 200 32968,3 20000,0 17829,5 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0110010140 240 32968,3 20000,0 17829,5 

Строительство, 

разработка 

проектно-

сметной 

документации, 

текущий и 

капитальный 

ремонт  

921 04 09 0330010300   15655,6 18500,0 17000,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0330010300 200 15655,6 18500,0 17000,0 



Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0330010300 240 15655,6 18500,0 17000,0 

Строительство, 

проектирование

, капитальный 

ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

(полученных за 

счет средств 

дорожного 

фонда) 

921 04 09 0330010780   1135,0 1135,2 1200,2 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0330010780 200 1135,0 1135,2 1200,2 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0330010780 240 1135,0 1135,2 1200,2 

Проектировани

е, 

строительство 

(реконструкция

), капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

921 04 09 0330072690   0,0 300000,0 0,0 



пользования 

местного 

значения, а 

также до 

сельских 

населенных 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодично

й связи с сетью 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0330072690 200 0,0 300000,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 09 0330072690 240 0,0 300000,0 0,0 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

политики 

921 04 12     11941,1 14945,7 14447,3 

Строительство, 

разработка 

проектно-

сметной 

документации 

921 04 12 0320010290   4892,0 4998,4 4500,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

921 04 12 0320010290 200 596,5 0,0 0,0 



х) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 12 0320010290 240 596,5 0,0 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 04 12 0320010290 400 4295,5 4998,4 4500,0 

Бюджетные 

инвестиции 
921 04 12 0320010290 410 4295,5 4998,4 4500,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

921 04 12 0340010130   7049,1 9947,3 9947,3 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

921 04 12 0340010130 100 6223,0 9947,3 9947,3 



казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

921 04 12 0340010130 120 6223,0 9947,3 9947,3 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 12 0340010130 200 825,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 04 12 0340010130 240 825,1 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 04 12 0340010130 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

921 04 12 0340010130 850 1,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

921 05       264172,9 250658,5 260425,7 

Жилищное 

хозяйство 
921 05 01     44681,5 51104,1 83025,6 

Строительство, 

разработка 
921 05 01 0310010280   4296,0 2000,0 2171,8 



проектно-

сметной 

документации, 

обустройство 

коммунальной 

инфраструктур

ы  

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 01 0310010280 200 3848,9 2000,0 2171,8 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 01 0310010280 240 3848,9 2000,0 2171,8 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 05 01 0310010280 400 447,1 0,0 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 05 01 0310010280 410 447,1 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий 
921 05 01 190F367483   35356,1 47631,0 78428,2 



по переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

осуществляемы

х за счет 

средств, 

поступивших 

от Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 05 01 190F367483 400 35356,1 47631,0 78428,2 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 05 01 190F367483 410 35356,1 47631,0 78428,2 

Обеспечение 

мероприятий 

по переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

921 05 01 190F367484   5029,4 1473,1 2425,6 



граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

осуществляемы

х за счет 

средств 

бюджетов 

субъектов РФ, в 

том числе за 

счет субсидий 

из бюджетов 

субъектов РФ 

местным 

бюджетам  

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 05 01 190F367484 400 5029,4 1473,1 2425,6 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 05 01 190F367484 410 5029,4 1473,1 2425,6 

Коммунальное 

хозяйство 
921 05 02     171445,0 164144,1 152245,6 

Финансовое 

обеспечение 

(возмещение) 

части затрат 

организации, 

предоставляющ

ей услуги 

921 05 02 0130010800   1296,9 0,0 0,0 



теплоснабжени

я по тарифам в 

результате 

применения 

государственны

х 

регулируемых 

цен 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 05 02 0130010800 800 1296,9 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерчески

х организаций), 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

физическим 

лицам 

921 05 02 0130010800 810 1273,1 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 05 02 0130010800 800 23,7 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
921 05 02 0130010800 830 23,7 0,0 0,0 

Финансовое 

обеспечение 

(возмещение) 

части затрат 

организации, 

предоставляющ

ей услуги 

водоснабжения 

и 

водоотведения 

по тарифам в 

результате 

применения 

государственны

х 

регулируемых 

цен 

921 05 02 0130010810   1324,8 0,0 0,0 



Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 05 02 0130010810 800 1324,8 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерчески

х организаций), 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

физическим 

лицам 

921 05 02 0130010810 810 1324,8 0,0 0,0 

Компенсация 

(возмещение)  

выпадающих 

доходов 

теплоснабжаю

щих 

организаций, 

организаций, 

осуществляющ

их горячее 

водоснабжение, 

холодное 

водоснабжение 

и (или) 

водоотведение, 

и организаций, 

осуществляющ

их  реализацию  

твердого 

топлива, 

сжиженного 

газа,  

возникающих 

при 

применении 

льготных цен 

(тарифов) 

921 05 02 0130072570   152245,6 152245,6 152245,6 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 05 02 0130072570 800 152245,6 152245,6 152245,6 



Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерчески

х организаций), 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

физическим 

лицам 

921 05 02 0130072570 810 152245,6 152245,6 152245,6 

Капитальный 

ремонт 

котельных и 

сетей 

теплоснабжени

я и систем 

водоснабжения 

и 

водоотведения, 

разработка 

схемы 

теплоснабжени

я 

921 05 02 0150010230   737,7 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 02 0150010230 200 737,7 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 02 0150010230 240 737,7 0,0 0,0 

Капитальный 

ремонт 

объектов 

систем 

водоснабжения 

921 05 02 0150072530   15840,0 11898,5 0,0 



и 

водоотведения 

с применением 

энергоэффекти

вных 

технологий, 

материалов и 

оборудования 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 02 0150072530 200 15840,0 11898,5 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 02 0150072530 240 15840,0 11898,5 0,0 

Благоустройств

о 
921 05 03     48046,4 35410,3 25154,5 

Уличное 

освещение  
921 05 03 0120010150   5005,0 4000,0 4000,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120010150 200 5005,0 4000,0 4000,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120010150 240 5005,0 4000,0 4000,0 

Озеленение  921 05 03 0120010160   2300,0 1000,0 1000,0 

Закупка 921 05 03 0120010160 200 2300,0 1000,0 1000,0 



товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120010160 240 2300,0 1000,0 1000,0 

Прочее 

благоустройств

о  

921 05 03 0120010180   23945,5 12425,9 10930,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120010180 200 23780,4 12275,9 10780,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120010180 240 23780,4 12275,9 10780,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

921 05 03 0120010180 300 115,1 100,0 100,0 

Премии и 

гранты 
921 05 03 0120010180 350 55,1 50,0 50,0 

Иные выплаты 

населению 
921 05 03 0120010180 360 60,0 50,0 50,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

921 05 03 0120010180 800 50,0 50,0 50,0 

Уплата 921 05 03 0120010180 850 50,0 50,0 50,0 



налогов, сборов 

и иных 

платежей 

Организация 

мероприятий 

при 

осуществлении 

деятельности 

по обращению 

с животными 

без владельцев 

921 05 03 0120070860   321,1 321,1 321,1 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120070860 200 321,1 321,1 321,1 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 0120070860 240 321,1 321,1 321,1 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской 

среды 

921 05 03 110F255550   16474,8 17663,3 8903,4 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

921 05 03 110F255550 200 16474,8 17663,3 8903,4 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

921 05 03 110F255550 240 16474,8 17663,3 8903,4 



х 

(муниципальны

х) нужд 

Социальная 

политика 
921 10       5667,4 7350,1 8062,2 

Социальное 

обеспечение 

населения 

921 10 03     712,2 2370,9 3083,0 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 

года № 5 – ФЗ 

«О ветеранах», 

в соответствии 

с Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 

мая 2008 года 

№ 714 «Об 

обеспечении 

жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 1941 – 

1945 годов» 

921 10 03 0310051340   0,0 1424,3 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

921 10 03 0310051340 400 0,0 1424,3 0,0 



собственности 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 03 0310051340 410 0,0 1424,3 0,0 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 

года № 5-ФЗ 

«О ветеранах» 

921 10 03 0310051350   712,2 0,0 2136,4 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 03 0310051350 400 712,2 0,0 2136,4 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 03 0310051350 410 712,2 0,0 2136,4 



Обеспечение 

жильем 

социальных 

категорий 

граждан, 

установленных 

законодательст

вом 

Кемеровской 

области 

921 10 03 0310071660   0,0 946,6 946,6 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 03 0310071660 400 0,0 946,6 946,6 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 03 0310071660 410 0,0 946,6 946,6 

Охрана семьи и 

детства 
921 10 04     4955,2 4979,2 4979,2 

Предоставлени

е жилых 

помещений 

детям-сиротам 

и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа по 

договорам 

найма 

921 10 04 0310071850   978,2 978,2 978,2 



специализирова

нных жилых 

помещений 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 04 0310071850 400 978,2 978,2 978,2 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 04 0310071850 410 978,2 978,2 978,2 

Предоставлени

е жилых 

помещений 

детям-сиротам 

и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа по 

договорам 

найма 

специализирова

нных жилых 

помещений 

921 10 04 03100R0820   3977,0 4001,0 4001,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

921 10 04 03100R0820 400 3977,0 4001,0 4001,0 



й 

(муниципально

й) 

собственности 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности 

921 10 04 03100R0820 410 3977,0 4001,0 4001,0 

Управление 

молодежной 

политики, 

спорта и 

туризма 

Полысаевског

о городского 

округа 

923         25206,8 27811,7 27811,7 

Образование 923 07       4294,5 5312,2 5312,2 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

923 07 07     3770,5 4525,2 4525,2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о учреждения в 

сфере 

молодежной 

политики  

923 07 07 0520010350   3465,8 4220,5 4220,5 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 07 07 0520010350 600 3465,8 4220,5 4220,5 

Субсидии 

бюджетным 
923 07 07 0520010350 610 3465,8 4220,5 4220,5 



учреждениям 

Реализация мер 

в области 

молодежной 

политики  

923 07 07 0520070490   304,7 304,7 304,7 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 07 07 0520070490 600 304,7 304,7 304,7 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 07 07 0520070490 610 304,7 304,7 304,7 

Другие 

вопросы в 

области 

образования 

923 07 09     524,0 787,0 787,0 

Реализация мер 

в области  

молодежной 

политики 

923 07 09 0520010340   407,0 600,0 600,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 07 09 0520010340 600 407,0 600,0 600,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 07 09 0520010340 610 407,0 600,0 600,0 

Мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

923 07 09 0520010970   16,0 0,0 0,0 



городском 

округе-цикл 

спектаклей 

добровольческо

й 

интерактивной 

студии 

«Компас» 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 07 09 0520010970 600 16,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 07 09 0520010970 610 16,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

событийного, 

спортивного и 

культурно-

познавательног

о туризма 

923 07 09 0800010460   31,0 57,0 57,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 07 09 0800010460 600 31,0 57,0 57,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 07 09 0800010460 610 31,0 57,0 57,0 

Мероприятия 

по 

профилактике 

алкогольной и 

наркотической 

зависимости, 

пропаганде 

здорового 

923 07 09 1300010590   70,0 130,0 130,0 



образа жизни 

граждан  

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 07 09 1300010590 600 70,0 130,0 130,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 07 09 1300010590 610 70,0 130,0 130,0 

Физическая 

культура и 

спорт 

923 11       20912,3 22499,5 22499,5 

Физическая 

культура 
923 11 01     18284,7 19755,0 19755,0 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта, 

организация и 

проведение 

спортивных 

мероприятий  

923 11 01 0510010320   1400,0 550,0 550,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 11 01 0510010320 600 1400,0 550,0 550,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 11 01 0510010320 610 1400,0 550,0 550,0 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений  

в области 

физической 

культуры и 

923 11 01 0510010330   16884,7 19205,0 19205,0 



спорта 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 11 01 0510010330 600 16884,7 19205,0 19205,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 11 01 0510010330 610 16884,7 19205,0 19205,0 

Массовый 

спорт 
923 11 02     599,5 0,0 0,0 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта, 

организация и 

проведение 

спортивных 

мероприятий  

923 11 02 0510010320   150,0 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 11 02 0510010320 600 150,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 11 02 0510010320 610 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

городском 

округе-

923 11 02 0510010980   384,5 0,0 0,0 



торжественное 

открытие 

лыжероллерной 

трассы 

«Родному 

городу-

спортивные 

рекорды» 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 11 02 0510010980 600 384,5 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 11 02 0510010980 610 384,5 0,0 0,0 

Мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

городском 

округе-аллея 

спортсменов 

прославляющи

х Кузбасс 

923 11 02 0510011000   54,0 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 11 02 0510011000 600 54,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 11 02 0510011000 610 54,0 0,0 0,0 



Мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

празднования в 

2021 году 300-

летия 

образования 

Кузбасса в 

Полысаевском 

городском 

округе-

физкультурное 

мероприятие 

«Команда 34» 

923 11 02 0510011010   11,0 0,0 0,0 

Предоставлени

е субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м организациям 

923 11 02 0510011010 600 11,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

923 11 02 0510011010 610 11,0 0,0 0,0 

Другие 

вопросы в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

923 11 05     2028,1 2744,5 2744,5 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

923 11 05 0530010130   2028,1 2744,5 2744,5 

Расходы на 923 11 05 0530010130 100 1718,3 2744,5 2744,5 



выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

923 11 05 0530010130 120 1718,3 2744,5 2744,5 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

923 11 05 0530010130 200 306,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

923 11 05 0530010130 240 306,8 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

923 11 05 0530010130 800 3,0 0,0 0,0 

Уплата 923 11 05 0530010130 850 3,0 0,0 0,0 



налогов, сборов 

и иных 

платежей 

Совет 

народных 

депутатов 

Полысаевског

о городского 

округа 

924         1240,0 2038,4 2038,4 

Общегосударст

венные 

вопросы 

924 01       1240,0 2038,4 2038,4 

Функционирова

ние 

законодательны

х 

(представитель

ных) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальны

х образований 

924 01 03     1240,0 2038,4 2038,4 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

924 01 03 9910010130   257,0 383,7 383,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

924 01 03 9910010130 100 246,0 383,7 383,7 



ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

924 01 03 9910010130 120 246,0 383,7 383,7 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

924 01 03 9910010130 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

924 01 03 9910010130 240 10,0 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

924 01 03 9910010130 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

924 01 03 9910010130 850 1,0 0,0 0,0 

Председатель 

Совета 

народных 

депутатов 

924 01 03 9910010650   676,0 1087,7 1087,7 



Полысаевского 

городского 

округа  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

924 01 03 9910010650 100 676,0 1087,7 1087,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

924 01 03 9910010650 120 676,0 1087,7 1087,7 

Депутаты 

Совета 

народных 

депутатов 

Полысаевского 

городского 

округа  

924 01 03 9910010660   307,0 567,0 567,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

924 01 03 9910010660 100 307,0 567,0 567,0 



ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

924 01 03 9910010660 120 307,0 567,0 567,0 

Контрольно-

Счётный 

комитет 

Полысаевског

о городского 

округа 

925         542,0 604,0 604,0 

Общегосударст

венные 

вопросы 

925 01       542,0 604,0 604,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

925 01 06     542,0 604,0 604,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

925 01 06 9910010130   542,0 604,0 604,0 



(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

925 01 06 9910010130 100 377,0 604,0 604,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

925 01 06 9910010130 120 377,0 604,0 604,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

925 01 06 9910010130 200 164,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

925 01 06 9910010130 240 164,0 0,0 0,0 



х 

(муниципальны

х) нужд 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

925 01 06 9910010130 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 

925 01 06 9910010130 850 1,0 0,0 0,0 

Финансовое 

управление 

Полысаевског

о городского 

округа 

955         4430,3 0,0 0,0 

Общегосударст

венные 

вопросы 

955 01       4430,3 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

955 01 06     4430,3 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я, отраслевых 

(функциональн

ых)органов 

администрации 

Полысаевского 

городского 

округа  

955 01 06 9910010130   4430,3 0,0 0,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

955 01 06 9910010130 100 4198,0 0,0 0,0 



целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетным

и фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

955 01 06 9910010130 120 4198,0 0,0 0,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

955 01 06 9910010130 200 230,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

955 01 06 9910010130 240 230,8 0,0 0,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

955 01 06 9910010130 800 1,5 0,0 0,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

955 01 06 9910010130 850 1,5 0,0 0,0 



платежей 

Условно 

утвержденные 

расходы 

999 99 99 9999999999 999 0,0 8709,0 17527,0 

ИТОГО           935550,7 1213323,5 927716,2 

 


